
Σελίδα 1 από 26 
 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ Δ.Σ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
Όγδοη (8η) Συνεδρίαση, έτους 2022 

Θεσσαλονίκη, Πέμπτη, 17 Μαρτίου 2022 
ΠΑΡΟΝΤΑ 

ΜΕΛΗ: 
Μάμαλης Σπυρίδων  
(Πρόεδρος) – ΔΙΑ 

ΖΩΣΗΣ 

Σπυρίδης 
Ευθύμιος  

(Α’ Αντιπρόεδρος) 

Ρήγας Αλέξανδρος 
(Β’ Αντιπρόεδρος) 

Γαρδικιώτης Μενέλαος  
(Γεν. Γραμματέας) 

Λασηθιωτάκη Αικατερίνη 
(Οργ. Γραμματέας) 

Δελησταμάτης 
Βασίλειος (Ταμίας) 

 Γιοβαννόπουλος Ρήγας – 
ΔΙΑ ΖΩΣΗΣ 

Γκούτης Διονύσιος Κουτελιδάκης 
Αντώνιος – 

ΣΥΝΔΕΘΗΚΕ 
ΣΤΟ 8ο ΘΕΜΑ  

  

Μπόκαρης Νικόλαος - 
ΣΥΝΔΕΘΗΚΕ ΣΤΟ 9ο 

ΘΕΜΑ  

Παντελόγλου 
Τεύκρος – 

ΑΠΟΧΩΡΗΣΕ 
ΣΤΟ ΤΕΛΕΥΤΑΙΟ 

ΘΕΜΑ  

Τσολιού Ηλιάνα  

ΑΠΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Βαρούδης Λεωνίδας Κράββα Νικολέττα Μιχαλοπούλου 
Κωνσταντίνα 

 

    
    
    

 
Γραμματέας επί των πρακτικών ο κα Μπαρουκτσή Άρτεμις 

Παρίσταται ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης του ΓΕΩΤΕΕ, κος Σάββας Ρέννας 
  

 
 
 
 
 
 
 

          ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ 
H Προϊσταμένη του Τμήματος 

Διοικητικής Υποστήριξης, Προσωπικού & 
Γεωτεχνικών Μητρώων ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 

Άρτεμις Μπαρουκτσή 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 
ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ 

8η/2022 ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ 

17/03/2022 - ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗ 
 



Σελίδα 2 από 26 
 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ Δ.Σ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
Όγδοη (8η) Συνεδρίαση, έτους 2022 

Θεσσαλονίκη, Πέμπτη, 17 Μαρτίου 2022 
ΠΑΡΟΝΤΑ 

ΜΕΛΗ: 
Μάμαλης Σπυρίδων  
(Πρόεδρος) – ΔΙΑ 

ΖΩΣΗΣ 

Σπυρίδης 
Ευθύμιος  

(Α’ Αντιπρόεδρος) 

Ρήγας Αλέξανδρος 
(Β’ Αντιπρόεδρος) 

Γαρδικιώτης Μενέλαος  
(Γεν. Γραμματέας) 

Λασηθιωτάκη Αικατερίνη 
(Οργ. Γραμματέας) 

Δελησταμάτης 
Βασίλειος (Ταμίας) 

 Γιοβαννόπουλος Ρήγας – 
ΔΙΑ ΖΩΣΗΣ 

Γκούτης Διονύσιος Κουτελιδάκης 
Αντώνιος – 

ΣΥΝΔΕΘΗΚΕ 
ΣΤΟ 8ο ΘΕΜΑ  

  

Μπόκαρης Νικόλαος - 
ΣΥΝΔΕΘΗΚΕ ΣΤΟ 9ο 

ΘΕΜΑ  

Παντελόγλου 
Τεύκρος – 

ΑΠΟΧΩΡΗΣΕ 
ΣΤΟ ΤΕΛΕΥΤΑΙΟ 

ΘΕΜΑ  

Τσολιού Ηλιάνα  

ΑΠΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Βαρούδης Λεωνίδας Κράββα Νικολέττα Μιχαλοπούλου 
Κωνσταντίνα 

 

    
    
    

 
Γραμματέας επί των πρακτικών ο κα Μπαρουκτσή Άρτεμις 

Παρίσταται ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης του ΓΕΩΤΕΕ, κος Σάββας Ρέννας 

Θέμα 1ο: Εγγραφή νέων μελών, Δηλώσεις Συνέχισης Άσκησης Γεωτεχνικού Επαγγέλματος και Διαγραφές (Σ. Μάμαλης, Σ. 
Ρέννας). 

 
Θέμα 1ο: Εγγραφή νέων μελών, Δηλώσεις Συνέχισης Άσκησης 

Γεωτεχνικού Επαγγέλματος και Διαγραφές (Σ. Μάμαλης, Σ. 
Ρέννας).  
 

 
 Το Δ.Σ. του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. έχοντας υπόψη: 
α. Τις διατάξεις του Ν. 1474/1984 (ΦΕΚ 128/Α’/1984), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 
β. Τις διατάξεις του Π.Δ. 334/1985 (ΦΕΚ 117/Α’/1985) 
γ. το Π.Δ. 344/2000 (ΦΕΚ 297/Α’/2000), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 
δ. Την υπ’ αριθ. 3115/9-09-2013 εγκύκλιο του Υπ.Α.Α.Τ.  
ε. Την απόφαση επί του 4ου θέματος της 12ης/14-09-2012 Συνεδρίασης του Δ.Σ. του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
στ. Το Π.Δ. 12/2017 (ΦΕΚ 26/Α΄/2017) 
ζ. Τα σχετικό ενημερωτικό του Τμήματος Διοικητικής Υποστήριξης και Προσωπικού του 
ΓΕΩΤ.Ε.Ε. αποφασίζει: 
 
 Εγκρίνεται ομόφωνα η εγγραφή στο ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 23 γεωτεχνικών που υπέβαλαν την σχετική 
αίτηση μέχρι τις 17/3/2022 και πληρούν τους όρους και τις προϋποθέσεις του Ν. 1474/84, 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, ύστερα από τον έλεγχο των απαραίτητων δικαιολογητικών 
τους από την αρμόδια Επιτροπή και το σχετικό ενημερωτικό της υπηρεσίας προς το Δ.Σ. 
(εγγράφονται: 12 Γεωπόνοι, 2 Δασολόγοι, 7 Κτηνίατροι, 2 Γεωλόγοι και 0 
Ιχθυολόγοι). 
 

Απορρίπτεται ομόφωνα η αίτηση εγγραφής που κατέθεσε ο κος ΔΙΟΝΥΣΟΠΟΥΛΟΣ 
ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ του ΙΩΑΝΝΗ απόφοιτος του  ΤΕΙ ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ - ΤΜΗΜΑ ΦΥΤΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ - 
ΣΧΟΛΗΣ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ, διότι δεν πληρούνται οι προϋποθέσεις του άρθρου 3, παρ. 1 
του Ν.1474/84 (ΦΕΚ 128/Α/1984). 

Απορρίπτεται ομόφωνα η αίτηση εγγραφής και αναγγελίας που υπέβαλε η κα ΤΣΑΟΥΣΗ 
ΝΕΦΕΛΗ του ΑΘΑΝΑΣΙΟΥ, υφιστάμενο μέλος του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. εγγεγραμμένη στον κλάδο των 



Σελίδα 3 από 26 
 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ Δ.Σ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
Όγδοη (8η) Συνεδρίαση, έτους 2022 

Θεσσαλονίκη, Πέμπτη, 17 Μαρτίου 2022 
ΠΑΡΟΝΤΑ 

ΜΕΛΗ: 
Μάμαλης Σπυρίδων  
(Πρόεδρος) – ΔΙΑ 

ΖΩΣΗΣ 

Σπυρίδης 
Ευθύμιος  

(Α’ Αντιπρόεδρος) 

Ρήγας Αλέξανδρος 
(Β’ Αντιπρόεδρος) 

Γαρδικιώτης Μενέλαος  
(Γεν. Γραμματέας) 

Λασηθιωτάκη Αικατερίνη 
(Οργ. Γραμματέας) 

Δελησταμάτης 
Βασίλειος (Ταμίας) 

 Γιοβαννόπουλος Ρήγας – 
ΔΙΑ ΖΩΣΗΣ 

Γκούτης Διονύσιος Κουτελιδάκης 
Αντώνιος – 

ΣΥΝΔΕΘΗΚΕ 
ΣΤΟ 8ο ΘΕΜΑ  

  

Μπόκαρης Νικόλαος - 
ΣΥΝΔΕΘΗΚΕ ΣΤΟ 9ο 

ΘΕΜΑ  

Παντελόγλου 
Τεύκρος – 

ΑΠΟΧΩΡΗΣΕ 
ΣΤΟ ΤΕΛΕΥΤΑΙΟ 

ΘΕΜΑ  

Τσολιού Ηλιάνα  

ΑΠΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Βαρούδης Λεωνίδας Κράββα Νικολέττα Μιχαλοπούλου 
Κωνσταντίνα 

 

    
    
    

 
Γραμματέας επί των πρακτικών ο κα Μπαρουκτσή Άρτεμις 

Παρίσταται ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης του ΓΕΩΤΕΕ, κος Σάββας Ρέννας 

Θέμα 1ο: Εγγραφή νέων μελών, Δηλώσεις Συνέχισης Άσκησης Γεωτεχνικού Επαγγέλματος και Διαγραφές (Σ. Μάμαλης, Σ. 
Ρέννας). 

Γεωπόνων, πτυχιούχος του Τμήματος ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ ΖΩΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ ΚΑΙ ΥΔΑΤΟΚΑΛΛΙΕΡΓΕΙΩΝ 
του ΓΠΑ, διότι δεν πληρούνται οι προϋποθέσεις του άρθρου 3, παρ. 1 του Ν.1474/84 (ΦΕΚ 
128/Α/1984), καθώς και του αρ. 1 του Π.Δ. 344/2000 (ΦΕΚ 297/Α/2000), όπως τροποποιήθηκε με 
το άρθρο 41, παρ. 4 του Ν. 4262/2014. 
 
Η εξέταση της αίτησης εγγραφής και αναγγελίας στον κλάδο των Ιχθυολόγων της κας ΖΑΝΤΙΩΤΗ 
ΧΡΙΣΤΙΝΑΣ αναβάλλεται αγγελίας για την επόμενη συνεδρίαση, οπότε και θα είναι έτοιμη η 
εισήγηση της κας Κράββα.  

 
Εγκρίνονται ομόφωνα όλες οι δηλώσεις άσκησης γεωτεχνικού επαγγέλματος που 

κατατέθηκαν μέχρι τις 17/03/2022 από 202 γεωτεχνικούς όλων των ειδικοτήτων, οι οποίες 
έληξαν σε διάφορες ημερομηνίες. 

 
Εγκρίνονται ομόφωνα οι 3 Αναγγελίες όπως αυτές καταγράφονται στο ενημερωτικό σημείωμα 

της Υπηρεσίας: 
 
Εγκρίνονται ομόφωνα οι διαγραφές  από το αρχείο μελών του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. όπως 

καταγράφονται στο ενημερωτικό σημείωμα της Υπηρεσίας. 
(Τμήμα Διοικητικής Υποστήριξης, Προσωπικού & Γεωτεχνικών Μητρώων, Τμήμα Οικονομικού Λογιστικού) 
 
 



Σελίδα 4 από 26 
 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ Δ.Σ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
Όγδοη (8η) Συνεδρίαση, έτους 2022 

Θεσσαλονίκη, Πέμπτη, 17 Μαρτίου 2022 
ΠΑΡΟΝΤΑ 

ΜΕΛΗ: 
Μάμαλης Σπυρίδων  
(Πρόεδρος) – ΔΙΑ 

ΖΩΣΗΣ 

Σπυρίδης 
Ευθύμιος  

(Α’ Αντιπρόεδρος) 

Ρήγας Αλέξανδρος 
(Β’ Αντιπρόεδρος) 

Γαρδικιώτης Μενέλαος  
(Γεν. Γραμματέας) 

Λασηθιωτάκη Αικατερίνη 
(Οργ. Γραμματέας) 

Δελησταμάτης 
Βασίλειος (Ταμίας) 

 Γιοβαννόπουλος Ρήγας – 
ΔΙΑ ΖΩΣΗΣ 

Γκούτης Διονύσιος Κουτελιδάκης 
Αντώνιος – 

ΣΥΝΔΕΘΗΚΕ 
ΣΤΟ 8ο ΘΕΜΑ  

  

Μπόκαρης Νικόλαος - 
ΣΥΝΔΕΘΗΚΕ ΣΤΟ 9ο 

ΘΕΜΑ  

Παντελόγλου 
Τεύκρος – 

ΑΠΟΧΩΡΗΣΕ 
ΣΤΟ ΤΕΛΕΥΤΑΙΟ 

ΘΕΜΑ  

Τσολιού Ηλιάνα  

ΑΠΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Βαρούδης Λεωνίδας Κράββα Νικολέττα Μιχαλοπούλου 
Κωνσταντίνα 

 

    
    
    

 
Γραμματέας επί των πρακτικών ο κα Μπαρουκτσή Άρτεμις 

Παρίσταται ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης του ΓΕΩΤΕΕ, κος Σάββας Ρέννας 

 

 
Θέμα 2ο: Εξέταση αιτημάτων για την παροχή προσωρινών και 

περιστασιακών κτηνιατρικών υπηρεσιών (Β. Δελησταμάτης, Σ. 
Ρέννας, Α. Μπαρουκτσή, Σ. Κωστάκης). 
 

 
Το Δ.Σ. του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. έχοντας υπόψη: 
α. Τις διατάξεις του Ν. 1474/1984 (ΦΕΚ 128/Α), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, 
β. Τις διατάξεις του Π.Δ. 334/1985 (ΦΕΚ 117/Α), 
γ. Τις διατάξεις της υπ’ αριθ. 165261/2010 Κ.Υ.Α, 
δ. Την σχετική με το θέμα απόφαση που πήρε το Δ.Σ. του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. στην 9η/2013 
συνεδρίασή του, 
ε. Την σχετική με το θέμα γνωμοδότηση του Νομικού Συμβουλίου του Κράτους (στείρωση 
αδέσποτων ζώων συντροφιάς και την σήμανσή τους), 
στ. Το Νόμο 4039/2012, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, 
ζ. Τις αποφάσεις που έλαβε το Δ.Σ. του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. στις 9η/26-6-2018 και 13η/25-9-2018 
συνεδριάσεις του κατά την εξέταση του δεύτερου και έκτου θέματος αντίστοιχα, 
η. Τις σχετικές αιτήσεις Που κατατέθηκαν, 
θ. Το ενημερωτικό σημείωμα του Τμήματος Διοικητικής Υποστήριξης και Προσωπικού του 
ΓΕΩΤ.Ε.Ε. για το θέμα,  

 
Αποφασίζει κατά πλειοψηφία 

(ο κ. Παντέλογλου Τ. ψήφισε κατά διότι πιστεύει ότι πίσω από τις περιπτώσεις των αλλοδαπών 
εθελοντών κτηνιάτρων κρύβεται το σοβαρό πρόβλημα με τις ΜΚΟ που στηρίζουν ΕΕ – Κυβερνήσεις 
όπου με το μανδύα του εθελοντισμού περνάει α) μαύρη εργασία και ελαστικές σχέσεις εργασίας, β) μη 
ελεγχόμενες εργασίες, γ) οι ανάγκες των δήμων να καλυφθούν από μόνιμες σχέσεις εργασίας) 

 
 
 



Σελίδα 5 από 26 
 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ Δ.Σ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
Όγδοη (8η) Συνεδρίαση, έτους 2022 

Θεσσαλονίκη, Πέμπτη, 17 Μαρτίου 2022 
ΠΑΡΟΝΤΑ 

ΜΕΛΗ: 
Μάμαλης Σπυρίδων  
(Πρόεδρος) – ΔΙΑ 

ΖΩΣΗΣ 

Σπυρίδης 
Ευθύμιος  

(Α’ Αντιπρόεδρος) 

Ρήγας Αλέξανδρος 
(Β’ Αντιπρόεδρος) 

Γαρδικιώτης Μενέλαος  
(Γεν. Γραμματέας) 

Λασηθιωτάκη Αικατερίνη 
(Οργ. Γραμματέας) 

Δελησταμάτης 
Βασίλειος (Ταμίας) 

 Γιοβαννόπουλος Ρήγας – 
ΔΙΑ ΖΩΣΗΣ 

Γκούτης Διονύσιος Κουτελιδάκης 
Αντώνιος – 

ΣΥΝΔΕΘΗΚΕ 
ΣΤΟ 8ο ΘΕΜΑ  

  

Μπόκαρης Νικόλαος - 
ΣΥΝΔΕΘΗΚΕ ΣΤΟ 9ο 

ΘΕΜΑ  

Παντελόγλου 
Τεύκρος – 

ΑΠΟΧΩΡΗΣΕ 
ΣΤΟ ΤΕΛΕΥΤΑΙΟ 

ΘΕΜΑ  

Τσολιού Ηλιάνα  

ΑΠΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Βαρούδης Λεωνίδας Κράββα Νικολέττα Μιχαλοπούλου 
Κωνσταντίνα 

 

    
    
    

 
Γραμματέας επί των πρακτικών ο κα Μπαρουκτσή Άρτεμις 

Παρίσταται ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης του ΓΕΩΤΕΕ, κος Σάββας Ρέννας 

 

 
1. Antov K. 

1. Ο κ. Antov K. υπέβαλε την υπ’ αρ. πρωτ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 1468/9-3-2022 δήλωση για 
προσωρινή και περιστασιακή παροχή εθελοντικών κτηνιατρικών υπηρεσιών από 14-
22/3/2022 στο Κτηνιατρείο της Οργάνωσης ΚΤΗΝΙΑΤΡΟΙ ΣΕ ΔΡΑΣΗ (2ο χλμ 
Σερρών – Νεοχωρίου). 
Επίσης ο αιτών έχει καταβάλει και το απαιτούμενο ποσό των 30,00€. 

2. Ο κ. Antov K. υπέβαλε την υπ’ αρ. πρωτ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 1469/9-3-2022 δήλωση για 
προσωρινή και περιστασιακή παροχή εθελοντικών κτηνιατρικών υπηρεσιών από 23-
27/3/2022 στο Κτηνιατρείο του κ. Θωμά Μιχονίδη στο Πολύστυλο Καβάλας 
(μέλος ΓΕΩΤ.ΕΕ. εγγεγραμμένο στο μητρώο απασχόλησης γεωτεχνικών). 

 Επίσης ο αιτών έχει καταβάλει και το απαιτούμενο ποσό των 15,00€. 
 ΕΚΚΡΕΜΟΤΗΤΕΣ: 

Το αρμόδιο τμήμα ενημέρωσε τον αιτούντα για τις παρακάτω εκκρεμότητες, οι οποίες μέχρι και τη 
σύνταξη του παρόντος δεν έχουν τακτοποιηθεί: 

• Αποστολή βεβαίωσης του φορέα που διοργανώνει τη φιλοζωική δράση  ότι η παροχή των 
υπηρεσιών του κ. Antov θα είναι εθελοντική. 

• Αποστολή της άδειας λειτουργίας του κτηνιατρείου του κ. Θωμά Μιχονίδη στο Πολύστυλο 
Καβάλας. 
 

1. ΕΚΚΡΕΜΟΤΗΤΕΣ: 
 Το αρμόδιο τμήμα ενημέρωσε τον αιτούντα για τις παρακάτω εκκρεμότητες, οι οποίες μέχρι και τη 
σύνταξη του παρόντος δεν έχουν τακτοποιηθεί: 

• Αποστολή βεβαίωσης του φορέα που διοργανώνει τη φιλοζωική δράση  ότι η παροχή των 
υπηρεσιών του κ. Antov θα είναι εθελοντική. 

• Αποστολή της άδειας λειτουργίας του κτηνιατρείου της Οργάνωσης ΚΤΗΝΙΑΤΡΟΙ ΣΕ ΔΡΑΣΗ (2ο 
χλμ Σερρών – Νεοχωρίου). 

Εγκρίνονται υπό την προϋπόθεση τακτοποίησης των εκκρεμοτήτων 



Σελίδα 6 από 26 
 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ Δ.Σ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
Όγδοη (8η) Συνεδρίαση, έτους 2022 

Θεσσαλονίκη, Πέμπτη, 17 Μαρτίου 2022 
ΠΑΡΟΝΤΑ 

ΜΕΛΗ: 
Μάμαλης Σπυρίδων  
(Πρόεδρος) – ΔΙΑ 

ΖΩΣΗΣ 

Σπυρίδης 
Ευθύμιος  

(Α’ Αντιπρόεδρος) 

Ρήγας Αλέξανδρος 
(Β’ Αντιπρόεδρος) 

Γαρδικιώτης Μενέλαος  
(Γεν. Γραμματέας) 

Λασηθιωτάκη Αικατερίνη 
(Οργ. Γραμματέας) 

Δελησταμάτης 
Βασίλειος (Ταμίας) 

 Γιοβαννόπουλος Ρήγας – 
ΔΙΑ ΖΩΣΗΣ 

Γκούτης Διονύσιος Κουτελιδάκης 
Αντώνιος – 

ΣΥΝΔΕΘΗΚΕ 
ΣΤΟ 8ο ΘΕΜΑ  

  

Μπόκαρης Νικόλαος - 
ΣΥΝΔΕΘΗΚΕ ΣΤΟ 9ο 

ΘΕΜΑ  

Παντελόγλου 
Τεύκρος – 

ΑΠΟΧΩΡΗΣΕ 
ΣΤΟ ΤΕΛΕΥΤΑΙΟ 

ΘΕΜΑ  

Τσολιού Ηλιάνα  

ΑΠΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Βαρούδης Λεωνίδας Κράββα Νικολέττα Μιχαλοπούλου 
Κωνσταντίνα 

 

    
    
    

 
Γραμματέας επί των πρακτικών ο κα Μπαρουκτσή Άρτεμις 

Παρίσταται ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης του ΓΕΩΤΕΕ, κος Σάββας Ρέννας 

 

 
2. Peter Brown 

Ο κ.  Peter Brown, Κτηνίατρος με κράτος μόνιμης εγκατάστασης το Ηνωμένο 
Βασίλειο, υπέβαλε δήλωση για περιστασιακή και προσωρινή παροχή εθελοντικών 
κτηνιατρικών υπηρεσιών στον Δήμο Καρπάθου, από 27-31/3/2022. 

Πλήρη δικαιολογητικά. 
Εγκρίνεται  

3. Platisa Maja 
Η κα Platisa Maja, Κτηνίατρος με κράτος μόνιμης εγκατάστασης το Ηνωμένο 

Βασίλειο, υπέβαλε δήλωση για περιστασιακή και προσωρινή παροχή εθελοντικών 
κτηνιατρικών υπηρεσιών στον Δήμο Ληξουρίου, από 23-29/5/2022.  

 
ΕΚΚΡΕΜΟΤΗΤΕΣ 
Μέχρι και τη σύνταξη του παρόντος εκκρεμεί μόνο η καταβολή των 30,00€  
 
Εγκρίνεται υπό την προϋπόθεση τακτοποίησης της εκκρεμότητας 

4. Dewein Meike Dorothee 
 Η κα Dewein Meike Dorothee, Γερμανίδα κτηνίατρος, απέστειλε δήλωση 
προσωρινής και περιστασιακής παροχής κτηνιατρικών υπηρεσιών από 23-31/3/2022 
στον Δήμο Χάλκης. 

  
ΕΚΚΡΕΜΟΤΗΤΕΣ: 

Μετά τον έλεγχο των δικαιολογητικών εστάλη μήνυμα στην αιτούσα σχετικά με τις 
παρακάτω εκκρεμότητες: 

• Το διαβατήριο που υποβλήθηκε δε φέρει επικύρωση με σφραγίδα Χάγης. 



Σελίδα 7 από 26 
 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ Δ.Σ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
Όγδοη (8η) Συνεδρίαση, έτους 2022 

Θεσσαλονίκη, Πέμπτη, 17 Μαρτίου 2022 
ΠΑΡΟΝΤΑ 

ΜΕΛΗ: 
Μάμαλης Σπυρίδων  
(Πρόεδρος) – ΔΙΑ 

ΖΩΣΗΣ 

Σπυρίδης 
Ευθύμιος  

(Α’ Αντιπρόεδρος) 

Ρήγας Αλέξανδρος 
(Β’ Αντιπρόεδρος) 

Γαρδικιώτης Μενέλαος  
(Γεν. Γραμματέας) 

Λασηθιωτάκη Αικατερίνη 
(Οργ. Γραμματέας) 

Δελησταμάτης 
Βασίλειος (Ταμίας) 

 Γιοβαννόπουλος Ρήγας – 
ΔΙΑ ΖΩΣΗΣ 

Γκούτης Διονύσιος Κουτελιδάκης 
Αντώνιος – 

ΣΥΝΔΕΘΗΚΕ 
ΣΤΟ 8ο ΘΕΜΑ  

  

Μπόκαρης Νικόλαος - 
ΣΥΝΔΕΘΗΚΕ ΣΤΟ 9ο 

ΘΕΜΑ  

Παντελόγλου 
Τεύκρος – 

ΑΠΟΧΩΡΗΣΕ 
ΣΤΟ ΤΕΛΕΥΤΑΙΟ 

ΘΕΜΑ  

Τσολιού Ηλιάνα  

ΑΠΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Βαρούδης Λεωνίδας Κράββα Νικολέττα Μιχαλοπούλου 
Κωνσταντίνα 

 

    
    
    

 
Γραμματέας επί των πρακτικών ο κα Μπαρουκτσή Άρτεμις 

Παρίσταται ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης του ΓΕΩΤΕΕ, κος Σάββας Ρέννας 

 

• Δεν κατέστη δυνατή η αναζήτηση πτυχίου μέσω IMI και επομένως εκκρεμεί η 
υποβολή αποδεικτικού επαγγελματικών προσόντων σε επίσημη μετάφραση και με 
σφραγίδα apostille. 

 
Εγκρίνεται υπό την προϋπόθεση τακτοποίησης των εκκρεμοτήτων 

(Τμήμα Διοικητικής Υποστήριξης, Προσωπικού & Γεωτεχνικών Μητρώων, Τμήμα Οικονομικού 
Λογιστικού, Τμήμα Επαγγελματικών Θεμάτων). 

 
 
 



Σελίδα 8 από 26 
 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ Δ.Σ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
Όγδοη (8η) Συνεδρίαση, έτους 2022 

Θεσσαλονίκη, Πέμπτη, 17 Μαρτίου 2022 
ΠΑΡΟΝΤΑ 

ΜΕΛΗ: 
Μάμαλης Σπυρίδων  
(Πρόεδρος) – ΔΙΑ 

ΖΩΣΗΣ 

Σπυρίδης 
Ευθύμιος  

(Α’ Αντιπρόεδρος) 

Ρήγας Αλέξανδρος 
(Β’ Αντιπρόεδρος) 

Γαρδικιώτης Μενέλαος  
(Γεν. Γραμματέας) 

Λασηθιωτάκη Αικατερίνη 
(Οργ. Γραμματέας) 

Δελησταμάτης 
Βασίλειος (Ταμίας) 

 Γιοβαννόπουλος Ρήγας – 
ΔΙΑ ΖΩΣΗΣ 

Γκούτης Διονύσιος Κουτελιδάκης 
Αντώνιος – 

ΣΥΝΔΕΘΗΚΕ 
ΣΤΟ 8ο ΘΕΜΑ  

  

Μπόκαρης Νικόλαος - 
ΣΥΝΔΕΘΗΚΕ ΣΤΟ 9ο 

ΘΕΜΑ  

Παντελόγλου 
Τεύκρος – 

ΑΠΟΧΩΡΗΣΕ 
ΣΤΟ ΤΕΛΕΥΤΑΙΟ 

ΘΕΜΑ  

Τσολιού Ηλιάνα  

ΑΠΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Βαρούδης Λεωνίδας Κράββα Νικολέττα Μιχαλοπούλου 
Κωνσταντίνα 

 

    
    
    

 
Γραμματέας επί των πρακτικών ο κα Μπαρουκτσή Άρτεμις 

Παρίσταται ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης του ΓΕΩΤΕΕ, κος Σάββας Ρέννας 

Θέμα 3ο: Έγκριση Οικονομικών Δαπανών και Πρωτογενών Αιτημάτων (Σ. Μάμαλης, Σ. Ρέννας, Α. Ιωαννίδου). 

 
Θέμα 3ο: Έγκριση Οικονομικών Δαπανών και Πρωτογενών Αιτημάτων 

(Σ. Μάμαλης, Σ. Ρέννας, Α. Ιωαννίδου). 
Το Δ.Σ. του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. έχοντας υπόψη: 
α. Τις διατάξεις του Ν. 1474/1984 (ΦΕΚ 128/Α), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, 
β. Τις διατάξεις του Π.Δ. 334/1985 (ΦΕΚ 117/Α), 
γ. Τις διατάξεις του Β.Δ. 463/1972 (ΦΕΚ 137/Α), 
δ. Τις διατάξεις του Ν.Δ. 496/1974, 
ε. Τις διατάξεις του Π.Δ. 12/2017, 
στ. Τις διατάξεις του Ν. 4412/2016, 
ζ. Το γεγονός ότι οι δαπάνες εκτελούνται στα πλαίσια υλοποίησης του τρέχοντος 
προϋπολογισμού 2022, 
η. Το σχετικό ενημερωτικό σημείωμα του Τμήματος Οικονομικού-Λογιστικού του ΓΕΩΤ.Ε.Ε.  
αποφασίζει: 
 
Αποφασίζει κατά πλειοψηφ ία (ο κος Τ. Παντέλογλου ψήφισε Λευκό ενώ ο κ. Γαρδικιώτης 

ψήφισε ΚΑΤΑ στη δαπάνη υπ’ αρ. 20) 
1. Πληρωμή 60,00 ΕΥΡΩ στον ΦΥΤΙΛΗ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟ, για την επιστροφή χρημάτων ως αχρεωστήτως 

καταβληθέντων, λόγω απόρριψης της αίτησης εγγραφής του. (Κ.Α.Ε. 3199) 
2. Πληρωμή 75,00 ΕΥΡΩ στην ΔΙΑΜΑΝΤΟΠΟΥΛΟΥ ΧΡΙΣΤΙΝΑ, για την επιστροφή χρημάτων ως 

αχρεωστήτως καταβληθέντων, λόγω απόρριψης της αίτησης εγγραφής της. (Κ.Α.Ε. 3199) 
3. Πληρωμή 75,00 ΕΥΡΩ στον ΚΑΠΑΚΟ ΙΩΑΝΝΗ, για την επιστροφή χρημάτων ως αχρεωστήτως 

καταβληθέντων, λόγω απόρριψης της αίτησης εγγραφής του. (Κ.Α.Ε. 3199) 
4. Πληρωμή 75,00 ΕΥΡΩ στην ΚΟΛΟΣΚΟΠΗ ΝΙΚΟΛΙΑ, για την επιστροφή χρημάτων ως αχρεωστήτως 

καταβληθέντων, λόγω μη εγγραφής της στο ΓΕΩΤ.Ε.Ε. (απόφοιτος του Τμήματος Δασολογίας και 
Διαχείρισης Φυσικού Περιβάλλοντος του ΓΠΑ). (Κ.Α.Ε. 3199) 

5. Πληρωμή 75,00 ΕΥΡΩ στην ΝΙΚΟΛΑΟΥ-ΚΑΛΟΓΗΡΟΥ ΕΥΤΥΧΙΑ, για την επιστροφή χρημάτων ως 
αχρεωστήτως καταβληθέντων, λόγω απόρριψης της αίτησης εγγραφής της. (Κ.Α.Ε. 3199) 

6. Πληρωμή 80,00 ΕΥΡΩ στον ΧΑΤΖΗΧΑΡΑΛΑΜΠΟΥΣ ΙΩΑΝΝΗ, για την επιστροφή χρημάτων ως 
αχρεωστήτως καταβληθέντων, λόγω απόρριψης της αίτησης εγγραφής του. (Κ.Α.Ε. 3199) 



Σελίδα 9 από 26 
 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ Δ.Σ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
Όγδοη (8η) Συνεδρίαση, έτους 2022 

Θεσσαλονίκη, Πέμπτη, 17 Μαρτίου 2022 
ΠΑΡΟΝΤΑ 

ΜΕΛΗ: 
Μάμαλης Σπυρίδων  
(Πρόεδρος) – ΔΙΑ 

ΖΩΣΗΣ 

Σπυρίδης 
Ευθύμιος  

(Α’ Αντιπρόεδρος) 

Ρήγας Αλέξανδρος 
(Β’ Αντιπρόεδρος) 

Γαρδικιώτης Μενέλαος  
(Γεν. Γραμματέας) 

Λασηθιωτάκη Αικατερίνη 
(Οργ. Γραμματέας) 

Δελησταμάτης 
Βασίλειος (Ταμίας) 

 Γιοβαννόπουλος Ρήγας – 
ΔΙΑ ΖΩΣΗΣ 

Γκούτης Διονύσιος Κουτελιδάκης 
Αντώνιος – 

ΣΥΝΔΕΘΗΚΕ 
ΣΤΟ 8ο ΘΕΜΑ  

  

Μπόκαρης Νικόλαος - 
ΣΥΝΔΕΘΗΚΕ ΣΤΟ 9ο 

ΘΕΜΑ  

Παντελόγλου 
Τεύκρος – 

ΑΠΟΧΩΡΗΣΕ 
ΣΤΟ ΤΕΛΕΥΤΑΙΟ 

ΘΕΜΑ  

Τσολιού Ηλιάνα  

ΑΠΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Βαρούδης Λεωνίδας Κράββα Νικολέττα Μιχαλοπούλου 
Κωνσταντίνα 

 

    
    
    

 
Γραμματέας επί των πρακτικών ο κα Μπαρουκτσή Άρτεμις 

Παρίσταται ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης του ΓΕΩΤΕΕ, κος Σάββας Ρέννας 

Θέμα 3ο: Έγκριση Οικονομικών Δαπανών και Πρωτογενών Αιτημάτων (Σ. Μάμαλης, Σ. Ρέννας, Α. Ιωαννίδου). 

7. Πληρωμή 25,00 ΕΥΡΩ στην ΜΑΥΡΟΜΑΤΤΗ ΠΑΝΑΓΙΩΤΑ, για την επιστροφή χρημάτων ως 
αχρεωστήτως καταβληθέντων, λόγω απόρριψης της αίτησης εγγραφής της. (Κ.Α.Ε. 3199) 

8. Πληρωμή 306,90 ΕΥΡΩ στην εταιρεία COPYGRAFF A.E., για την προμήθεια φωτοτυπικού χαρτιού Α4, 
για τις ανάγκες των γραφείων της Κεντρικής Υπηρεσίας του ΓΕΩΤ.Ε.Ε., όπως το αρ. ΤΔΑ-40477/09-02-
2022 τιμολόγιο. (Κ.Α.Ε. 1731) 

9. Πληρωμή 396,80 ΕΥΡΩ στον ΙΩΑΝΝΙΔΗ Γ. ΘΕΟΔΩΡΟ, για τη σύνταξη γνωμοδοτικών σημειωμάτων, 
όπως τα αρ. ΤΠΥΑ 4/11-02-2022 (γνωμοδοτικό σημείωμα αναφορικά με Αίτηση Εγγραφής και 
Αναγγελίας 2 (δύο) Ιχθυολόγων και ΤΠΥΑ 5/15-02-2022 (γνωμοδοτικό σημείωμα αναφορικά με 
δρομολόγηση του Π.Δ. βάσει των διατάξεων παρ. 2 άρθρου 1 ν. 2431/1996) τιμολόγια. (Κ.Α.Ε. 0411) 

10. Πληρωμή 248,00 ΕΥΡΩ στον ΙΩΑΝΝΙΔΗ Γ. ΘΕΟΔΩΡΟ, για την παράσταση ενώπιον του Πειθαρχικού 
Συμβουλίου του ΓΕΩΤΕΕ για την πειθαρχική υπόθεση του κ. Ηλία Νόκα-Ζωγράφου και την κατάθεση 
υπομνήματος, όπως το αρ. ΤΠΥΑ 6/23-02-2022 τιμολόγιο. (Κ.Α.Ε. 0411) 

11. Πληρωμή 795,58 ΕΥΡΩ στην εταιρεία ΠΕΓΚΥ ΑΛΕΞΙΟΥ – ΦΩΤΗΣ ΠΑΠΑΧΡΗΣΤΟΥ ΚΑΙ ΣΥΝΕΡΓΑΤΕΣ 
ΔΙΚΗΓΟΡΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ, για την παράσταση ενώπιον του Συμβουλίου της Επικρατείας για λογαριασμό 
του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. στη συζήτηση της αίτησης ακύρωσης Ε7707/2011 κατά του Κ.Μ.ΛΕ., όπως το αρ. ΤΠΥ 
68/23-02-2022 τιμολόγιο. (Κ.Α.Ε. 0411) 

12. Πληρωμή 293,81 ΕΥΡΩ στην εταιρεία ΑΦΟΙ ΔΟΞΙΑΔΗ ΓΡΑΦΟΤΕΧΝΙΚΗ Α.Ε., για την επισκευή του 
πολυμηχανήματος της Κεντρικής Υπηρεσίας του ΓΕΩΤ.Ε.Ε., όπως τα αρ. Δ 56 και 79/10-02-2022 
τιμολόγια. (Κ.Α.Ε. 0887) 

13. Πληρωμή 255,80 ΕΥΡΩ στην εταιρεία ΑΦΟΙ ΔΟΞΙΑΔΗ ΓΡΑΦΟΤΕΧΝΙΚΗ Α.Ε., για τη συντήρηση του 
πολυμηχανήματος FAX της Κεντρικής Υπηρεσίας του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. από 16-11-2021 έως 16-02-2022, όπως 
το αρ. Δ 86/18-02-2022 τιμολόγιο. (Κ.Α.Ε. 0887) 

14. Πληρωμή 29,25 ΕΥΡΩ στην εταιρεία Π. ΤΖΙΜΗΣ – Π. ΜΑΡΙΝΑΤΟΣ ΚΑΙ ΣΙΑ Ε.Ε. (CLIMA SERVICE), για 
τη συντήρηση του κλιματιστικού του γραφείου του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. παρ/τος Αιγαίου, όπως το αρ. ΤΠΥ 
7502/09-02-2022 τιμολόγιο. (Κ.Α.Ε. 0887) 

15. Πληρωμή 404,37 ΕΥΡΩ στην εταιρεία ΒΟΥΡΝΑΖΗΣ Κ. – ΜΗΛΙΟΣ Λ. Ο.Ε., για την προμήθεια toner 
εκτυπωτών, για τις ανάγκες της Κεντρικής Υπηρεσίας του ΓΕΩΤ.Ε.Ε., όπως το αρ. TDA00034864/17-02-
2022 τιμολόγιο. (Κ.Α.Ε. 1439) 

16. Πληρωμή 39,00 ΕΥΡΩ στον ΨΩΜΙΑΔΗ ΘΕΟΔΩΡΟ, για την προμήθεια 2 σημαιών Ελληνικών και ενός 
ξύλινου κονταριού, για εξωτερικό χώρο της Κεντρικής Υπηρεσίας του ΓΕΩΤ.Ε.Ε., όπως το αρ. 163/16-
02-2022 τιμολόγιο. (Κ.Α.Ε. 1899) 



Σελίδα 10 από 26 
 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ Δ.Σ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
Όγδοη (8η) Συνεδρίαση, έτους 2022 

Θεσσαλονίκη, Πέμπτη, 17 Μαρτίου 2022 
ΠΑΡΟΝΤΑ 

ΜΕΛΗ: 
Μάμαλης Σπυρίδων  
(Πρόεδρος) – ΔΙΑ 

ΖΩΣΗΣ 

Σπυρίδης 
Ευθύμιος  

(Α’ Αντιπρόεδρος) 

Ρήγας Αλέξανδρος 
(Β’ Αντιπρόεδρος) 

Γαρδικιώτης Μενέλαος  
(Γεν. Γραμματέας) 

Λασηθιωτάκη Αικατερίνη 
(Οργ. Γραμματέας) 

Δελησταμάτης 
Βασίλειος (Ταμίας) 

 Γιοβαννόπουλος Ρήγας – 
ΔΙΑ ΖΩΣΗΣ 

Γκούτης Διονύσιος Κουτελιδάκης 
Αντώνιος – 

ΣΥΝΔΕΘΗΚΕ 
ΣΤΟ 8ο ΘΕΜΑ  

  

Μπόκαρης Νικόλαος - 
ΣΥΝΔΕΘΗΚΕ ΣΤΟ 9ο 

ΘΕΜΑ  

Παντελόγλου 
Τεύκρος – 

ΑΠΟΧΩΡΗΣΕ 
ΣΤΟ ΤΕΛΕΥΤΑΙΟ 

ΘΕΜΑ  

Τσολιού Ηλιάνα  

ΑΠΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Βαρούδης Λεωνίδας Κράββα Νικολέττα Μιχαλοπούλου 
Κωνσταντίνα 

 

    
    
    

 
Γραμματέας επί των πρακτικών ο κα Μπαρουκτσή Άρτεμις 

Παρίσταται ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης του ΓΕΩΤΕΕ, κος Σάββας Ρέννας 

Θέμα 3ο: Έγκριση Οικονομικών Δαπανών και Πρωτογενών Αιτημάτων (Σ. Μάμαλης, Σ. Ρέννας, Α. Ιωαννίδου). 

17. Πληρωμή 43,40 ΕΥΡΩ στην ΣΑΜΑΡΑ ΠΑΝ. ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ , για την υπ’ αριθ. 11187/17-02-2022 επίδοση 
στην Τσαβέ Βασιλική, όπως το αρ. ΤΠΥ0000020/21-02-2022 τιμολόγιο. (Κ.Α.Ε. 0896) 

18. Πληρωμή 24,80 ΕΥΡΩ στην εταιρεία FUMICOM Ο.Ε., για την εφαρμογή Μυοκτονίας εσωτερικά με 
παγίδες σύλληψης στα γραφεία της Κεντρικής Υπηρεσίας του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. στον 6ο και 7ο όροφο, όπως 
το αρ. ΤΠΥ Ε0000017/21-02-2022 τιμολόγιο. (Κ.Α.Ε. 0439) 

19. Πληρωμή 53,32 ΕΥΡΩ στην εταιρεία ΓΕΝΙΚΗ ΤΑΧΥΔΡΟΜΙΚΗ Α.Ε.Ε., για την αποστολή επείγουσας 
αλληλογραφίας, για τις ανάγκες της Κεντρικής Υπηρεσίας του ΓΕΩΤ.Ε.Ε., όπως το αρ. Β-0013718/28-
02-2022 τιμολόγιο. (Κ.Α.Ε. 0831) 

20. Πληρωμή 300,00 ΕΥΡΩ στην εφημερίδα ΜΑΚΕΔΟΝΙΑ ΕΝΗΜΕΡΩΣΗ Α.Ε., για συνδρομή στη 
εφημερίδα Μακεδονία, για την Κεντρική Υπηρεσία και το Παράρτημα Κεντρικής Μακεδονίας του 
ΓΕΩΤ.Ε.Ε., όπως το αρ. ΤΠΥ-Δ-00613/02-03-2022 τιμολόγιο. (Κ.Α.Ε. 1259) 

21. Πληρωμή 396,80 ΕΥΡΩ στον ΛΑΖΑΡΙΔΗ ΛΕΩΝΙΔΑ ΔΗΜΗΤΡΙΟ, για την προμήθεια εκτυπωμένης 
ταμπέλας με το λογότυπο του ΓΕΩΤ.Ε.Ε., όπως το αρ. Α 51/02-03-2022 τιμολόγιο. (Κ.Α.Ε. 0863) 

22. Πληρωμή 161,39 ΕΥΡΩ στην εταιρεία ΔΟΥΛΟΠΟΥΛΟΥ ΟΥΡΑΝΙΑ ΚΑΙ ΣΙΑ Ε.Ε., για την προμήθεια 
ειδών γραφικής ύλης, για τις ανάγκες της Κεντρικής Υπηρεσίας του ΓΕΩΤ.Ε.Ε., όπως το αρ. 12371/04-
03-2022 τιμολόγιο. (Κ.Α.Ε. 1261) 

23. Πληρωμή 161,20 ΕΥΡΩ στον ΝΑΛΜΠΑΝΤΙΔΗ ΑΧΙΛ. ΘΕΟΔΩΡΟ, για την αντικατάσταση 
αντιηλεκτροπληξιακού διακόπτη στον πίνακα του 7ου ορόφου των γραφείων της Κεντρικής Υπηρεσίας 
του ΓΕΩΤ.Ε.Ε., όπως το αρ. 3/08-03-2022 τιμολόγιο. (Κ.Α.Ε. 0419) 

24. Πληρωμή 227,30 ΕΥΡΩ στην εταιρεία ΠΛΑΙΣΙΟ COMPUTERS Α.Ε.B.Ε., για την προμήθεια 
περιφερειακών υλικών (switchers, mouse, καλώδια), για τις ανάγκες της Κεντρικής Υπηρεσίας του 
ΓΕΩΤ.Ε.Ε., όπως το αρ. 241430/07-03-2022 τιμολόγιο. (Κ.Α.Ε. 7123) 

25. Πληρωμή 274,16 ΕΥΡΩ στην εταιρεία ΔΙΑΜΑΝΤΗΣ ΜΑΣΟΥΤΗΣ Α.Ε., για την προμήθεια ειδών 
καθαριότητας, για τις ανάγκες των γραφείων της Κεντρικής Υπηρεσίας του ΓΕΩΤΕ.Ε., όπως το αρ. Α 
119900/08-03-2022 τιμολόγιο. (Κ.Α.Ε. 1381) 

26. Πληρωμή 151,89 ΕΥΡΩ στην ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΥ ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ (AD VERBUM), για την 
απομαγνητοφώνηση των πρακτικών του Πειθαρχικού Συμβουλίου του ΓΕΩΤΕ.Ε., όπως το αρ. 57/11-
03-2022 τιμολόγιο. (Κ.Α.Ε. 0419) 

27. Πληρωμή 186,00 ΕΥΡΩ στην εταιρεία ΑΘΑΝΑΣΙΑΔΗΣ Θ. ΚΑΙ ΣΙΑ Ο.Ε., για τη συντήρηση 3 λεβήτων 
για τις ανάγκες των γραφείων της Κεντρικής Υπηρεσίας του ΓΕΩΤΕ.Ε., όπως το αρ. 0-
ΤΠΥ00000667/11-03-2022 τιμολόγιο. (Κ.Α.Ε. 0887) 



Σελίδα 11 από 26 
 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ Δ.Σ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
Όγδοη (8η) Συνεδρίαση, έτους 2022 

Θεσσαλονίκη, Πέμπτη, 17 Μαρτίου 2022 
ΠΑΡΟΝΤΑ 

ΜΕΛΗ: 
Μάμαλης Σπυρίδων  
(Πρόεδρος) – ΔΙΑ 

ΖΩΣΗΣ 

Σπυρίδης 
Ευθύμιος  

(Α’ Αντιπρόεδρος) 

Ρήγας Αλέξανδρος 
(Β’ Αντιπρόεδρος) 

Γαρδικιώτης Μενέλαος  
(Γεν. Γραμματέας) 

Λασηθιωτάκη Αικατερίνη 
(Οργ. Γραμματέας) 

Δελησταμάτης 
Βασίλειος (Ταμίας) 

 Γιοβαννόπουλος Ρήγας – 
ΔΙΑ ΖΩΣΗΣ 

Γκούτης Διονύσιος Κουτελιδάκης 
Αντώνιος – 

ΣΥΝΔΕΘΗΚΕ 
ΣΤΟ 8ο ΘΕΜΑ  

  

Μπόκαρης Νικόλαος - 
ΣΥΝΔΕΘΗΚΕ ΣΤΟ 9ο 

ΘΕΜΑ  

Παντελόγλου 
Τεύκρος – 

ΑΠΟΧΩΡΗΣΕ 
ΣΤΟ ΤΕΛΕΥΤΑΙΟ 

ΘΕΜΑ  

Τσολιού Ηλιάνα  

ΑΠΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Βαρούδης Λεωνίδας Κράββα Νικολέττα Μιχαλοπούλου 
Κωνσταντίνα 

 

    
    
    

 
Γραμματέας επί των πρακτικών ο κα Μπαρουκτσή Άρτεμις 

Παρίσταται ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης του ΓΕΩΤΕΕ, κος Σάββας Ρέννας 

Θέμα 3ο: Έγκριση Οικονομικών Δαπανών και Πρωτογενών Αιτημάτων (Σ. Μάμαλης, Σ. Ρέννας, Α. Ιωαννίδου). 

28. Πληρωμή 113,00 ΕΥΡΩ στον ΚΑΝΑΓΚΙΝΗ Ι. ΧΡΗΣΤΟ, για την προμήθεια 2 (δύο) βιβλίων που είναι 
ερμηνευτικά του Ν. 4412/2016 όπως τροποποιήθηκε με τον Ν. 4782/2021 για την Κεντρική Υπηρεσία 
του ΓΕΩΤ.Ε.Ε., όπως το αρ. 1447/15-03-2022 τιμολόγιο. (Κ.Α.Ε. 1259) 

 
ΠΡΟΠΛΗΡΩΜΕΣ ΚΑΙ ΕΠΙΤΡΟΠΙΚΑ (ΠΑΡΑΡΤΗΜΑΤΑ) 

 
1. Χορήγηση επιτροπικού εντάλματος ποσού 1.850,00 ευρώ, στο παράρτημα Κεντρικής 

Ελλάδας, στους  ΚΑΕ 0863 500,00 €, 0879  1.000,00 €, 1899 200,00 € και 7123  150,00 € . 
2. Χορήγηση επιτροπικού εντάλματος ποσού 1.000,00 ευρώ, στο παράρτημα Κρήτης, στον  

ΚΑΕ 0813  1.000,00 €. 
 

ΣΥΝΟΛΟ ΔΑΠΑΝΩΝ ΓΕΩΤ.Ε.Ε.: 5.327,77 € 
 

ΕΠΙΤΡΟΠΙΚΑ: ευρώ (2.850,00 €) 
ΠΡΟΠΛΗΡΩΜΕΣ: 0,00 ευρώ (0,00 €) 

 
ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ ΔΑΠΑΝΩΝ: Οκτώ χιλιάδες εκατό εβδομήντα επτά ευρώ και εβδομήντα επτά λεπτά 

(8.177,77 €) 
(Τμήμα Οικονομικού Λογιστικού) 

 



Σελίδα 12 από 26 
 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ Δ.Σ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
Όγδοη (8η) Συνεδρίαση, έτους 2022 

Θεσσαλονίκη, Πέμπτη, 17 Μαρτίου 2022 
ΠΑΡΟΝΤΑ 

ΜΕΛΗ: 
Μάμαλης Σπυρίδων  
(Πρόεδρος) – ΔΙΑ 

ΖΩΣΗΣ 

Σπυρίδης 
Ευθύμιος  

(Α’ Αντιπρόεδρος) 

Ρήγας Αλέξανδρος 
(Β’ Αντιπρόεδρος) 

Γαρδικιώτης Μενέλαος  
(Γεν. Γραμματέας) 

Λασηθιωτάκη Αικατερίνη 
(Οργ. Γραμματέας) 

Δελησταμάτης 
Βασίλειος (Ταμίας) 

 Γιοβαννόπουλος Ρήγας – 
ΔΙΑ ΖΩΣΗΣ 

Γκούτης Διονύσιος Κουτελιδάκης 
Αντώνιος – 

ΣΥΝΔΕΘΗΚΕ 
ΣΤΟ 8ο ΘΕΜΑ  

  

Μπόκαρης Νικόλαος - 
ΣΥΝΔΕΘΗΚΕ ΣΤΟ 9ο 

ΘΕΜΑ  

Παντελόγλου 
Τεύκρος – 

ΑΠΟΧΩΡΗΣΕ 
ΣΤΟ ΤΕΛΕΥΤΑΙΟ 

ΘΕΜΑ  

Τσολιού Ηλιάνα  

ΑΠΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Βαρούδης Λεωνίδας Κράββα Νικολέττα Μιχαλοπούλου 
Κωνσταντίνα 

 

    
    
    

 
Γραμματέας επί των πρακτικών ο κα Μπαρουκτσή Άρτεμις 

Παρίσταται ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης του ΓΕΩΤΕΕ, κος Σάββας Ρέννας 

Θέμα 4ο: Διαχείριση τρέχοντος λογαριασμού ΓΕΩΤ.Ε.Ε. που διατηρεί στην Τράπεζα Πειραιώς για την οικονομική 
λειτουργία του Επιμελητηρίου (Σ. Μάμαλης, Σ. Ρέννας, Α. Ιωαννίδου). 

 
Θέμα 4ο: Διαχείριση τρέχοντος λογαριασμού ΓΕΩΤ.Ε.Ε. που διατηρεί στην 

Τράπεζα Πειραιώς για την οικονομική λειτουργία του 
Επιμελητηρίου (Σ. Μάμαλης, Σ. Ρέννας, Α. Ιωαννίδου). 

 
 Το Δ.Σ. του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. έχοντας υπόψη: 

α. Τις διατάξεις του Ν. 1474/1984 (ΦΕΚ 128/Α), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, 
β. Τις διατάξεις του Π.Δ. 334/1985 (ΦΕΚ 117/Α), 
γ. Την σχετική απόφαση του ΔΣ στην 4η/2019 συνεδρίασή του, 
δ. Την εισήγηση της Υπηρεσίας 
 

Αποφασίζει ομόφωνα  
 

Την αύξηση του ορίου των τρεχόντων διαθεσίμων που τηρεί το ΓΕΩΤ.Ε.Ε. στην Τράπεζα 
Πειραιώς, στο ποσό των 2.000.000€. 

(Τμήμα Οικονομικού Λογιστικού) 
 

 
 

 
 
 

 



Σελίδα 13 από 26 
 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ Δ.Σ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
Όγδοη (8η) Συνεδρίαση, έτους 2022 

Θεσσαλονίκη, Πέμπτη, 17 Μαρτίου 2022 
ΠΑΡΟΝΤΑ 

ΜΕΛΗ: 
Μάμαλης Σπυρίδων  
(Πρόεδρος) – ΔΙΑ 

ΖΩΣΗΣ 

Σπυρίδης 
Ευθύμιος  

(Α’ Αντιπρόεδρος) 

Ρήγας Αλέξανδρος 
(Β’ Αντιπρόεδρος) 

Γαρδικιώτης Μενέλαος  
(Γεν. Γραμματέας) 

Λασηθιωτάκη Αικατερίνη 
(Οργ. Γραμματέας) 

Δελησταμάτης 
Βασίλειος (Ταμίας) 

 Γιοβαννόπουλος Ρήγας – 
ΔΙΑ ΖΩΣΗΣ 

Γκούτης Διονύσιος Κουτελιδάκης 
Αντώνιος – 

ΣΥΝΔΕΘΗΚΕ 
ΣΤΟ 8ο ΘΕΜΑ  

  

Μπόκαρης Νικόλαος - 
ΣΥΝΔΕΘΗΚΕ ΣΤΟ 9ο 

ΘΕΜΑ  

Παντελόγλου 
Τεύκρος – 

ΑΠΟΧΩΡΗΣΕ 
ΣΤΟ ΤΕΛΕΥΤΑΙΟ 

ΘΕΜΑ  

Τσολιού Ηλιάνα  

ΑΠΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Βαρούδης Λεωνίδας Κράββα Νικολέττα Μιχαλοπούλου 
Κωνσταντίνα 

 

    
    
    

 
Γραμματέας επί των πρακτικών ο κα Μπαρουκτσή Άρτεμις 

Παρίσταται ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης του ΓΕΩΤΕΕ, κος Σάββας Ρέννας 

Θέμα 5ο: Δικαστική Εκπροσώπηση (Σ. Μάμαλης, Σ. Ρέννας, Α. Μπαρουκτσή). 

 
Θέμα 5ο: Δικαστική Εκπροσώπηση (Σ. Μάμαλης, Σ. Ρέννας, Α. 

Μπαρουκτσή). 
 

 
 Το Δ.Σ. του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. έχοντας υπόψη: 
 α. Τις διατάξεις του Ν. 1474/1984 (ΦΕΚ 128/Α), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, 
 β. Τις διατάξεις του Π.Δ. 334/1985 (ΦΕΚ 117/Α), 
 
 

Δεν υπάρχουν εκκρεμείς δικαστικές υποθέσεις για αυτόν τον μήνα 
 

 



Σελίδα 14 από 26 
 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ Δ.Σ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
Όγδοη (8η) Συνεδρίαση, έτους 2022 

Θεσσαλονίκη, Πέμπτη, 17 Μαρτίου 2022 
ΠΑΡΟΝΤΑ 

ΜΕΛΗ: 
Μάμαλης Σπυρίδων  
(Πρόεδρος) – ΔΙΑ 

ΖΩΣΗΣ 

Σπυρίδης 
Ευθύμιος  

(Α’ Αντιπρόεδρος) 

Ρήγας Αλέξανδρος 
(Β’ Αντιπρόεδρος) 

Γαρδικιώτης Μενέλαος  
(Γεν. Γραμματέας) 

Λασηθιωτάκη Αικατερίνη 
(Οργ. Γραμματέας) 

Δελησταμάτης 
Βασίλειος (Ταμίας) 

 Γιοβαννόπουλος Ρήγας – 
ΔΙΑ ΖΩΣΗΣ 

Γκούτης Διονύσιος Κουτελιδάκης 
Αντώνιος – 

ΣΥΝΔΕΘΗΚΕ 
ΣΤΟ 8ο ΘΕΜΑ  

  

Μπόκαρης Νικόλαος - 
ΣΥΝΔΕΘΗΚΕ ΣΤΟ 9ο 

ΘΕΜΑ  

Παντελόγλου 
Τεύκρος – 

ΑΠΟΧΩΡΗΣΕ 
ΣΤΟ ΤΕΛΕΥΤΑΙΟ 

ΘΕΜΑ  

Τσολιού Ηλιάνα  

ΑΠΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Βαρούδης Λεωνίδας Κράββα Νικολέττα Μιχαλοπούλου 
Κωνσταντίνα 

 

    
    
    

 
Γραμματέας επί των πρακτικών ο κα Μπαρουκτσή Άρτεμις 

Παρίσταται ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης του ΓΕΩΤΕΕ, κος Σάββας Ρέννας 

Θέμα 6ο: Εκπροσωπήσεις (Σ. Μάμαλης, Σ. Ρέννας, Σ. Αθανασιάς). 

 
Θέμα 6ο: Εκπροσωπήσεις (Σ. Μάμαλης, Σ. Ρέννας, Σ. Αθανασιάς). 

 
 

Το Δ.Σ. του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. έχοντας υπόψη: 
α. Τις διατάξεις του Ν. 1474/1984 (ΦΕΚ 128/Α), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, 
β. Τις διατάξεις του Π.Δ. 334/1985 (ΦΕΚ 117/Α), 
γ. Το υπ’ αριθ. 2454/22/11-3-2022 έγγραφό της ΕΡΓΑ ΟΣΕ Α.Ε. (Α.Π. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 1573/14-3- 
    2022, 
δ. Τις διατάξεις του άρθρου 172 του Ν. 4412/2016, όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 86 του  
    Ν. 4782/2021 και ισχύει. 
Ε. Το ενημερωτικό σημείωμα της Υπηρεσίας, 
 

Αποφασίζει ομόφωνα /κατά πλειοψηφία 
 

τον ορισμό δύο (2) εκπροσώπων του Επιμελητηρίου στην ΕΡΓΑ ΟΕΣΕ Α.Ε., με τους 
αναπληρωτές τους και πιο συγκεκριμένα τους κ.κ. Γιοβαννόπουλο Ρήγα και Σπυρίδη 
Ευθύμιο με αναπληρωτές τους κκ Μπόκαρη Νικόλαο και Ρήγα Αλέξανδρο, για την 
οριστική παραλαβή του έργου «Φυτοτεχνικές εργασίες για την σταθεροποίηση και 
περιβαλλοντική αποκατάσταση των πρανών κατά μήκος της Νέας Σιδηροδρομικής Γραμμής 
ΠΟΛΥΚΑΣΤΡΟΥ-ΕΙΔΟΜΕΝΗΣ (Α.Σ. 3500/19)», σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 172 του 
Ν. 4412/2016, όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 86 του Ν. 4782/2021 και ισχύει. 
(Τμήμα Μελετών και Τεκμηρίωσης) 

 
 
 
 
 
 



Σελίδα 15 από 26 
 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ Δ.Σ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
Όγδοη (8η) Συνεδρίαση, έτους 2022 

Θεσσαλονίκη, Πέμπτη, 17 Μαρτίου 2022 
ΠΑΡΟΝΤΑ 

ΜΕΛΗ: 
Μάμαλης Σπυρίδων  
(Πρόεδρος) – ΔΙΑ 

ΖΩΣΗΣ 

Σπυρίδης 
Ευθύμιος  

(Α’ Αντιπρόεδρος) 

Ρήγας Αλέξανδρος 
(Β’ Αντιπρόεδρος) 

Γαρδικιώτης Μενέλαος  
(Γεν. Γραμματέας) 

Λασηθιωτάκη Αικατερίνη 
(Οργ. Γραμματέας) 

Δελησταμάτης 
Βασίλειος (Ταμίας) 

 Γιοβαννόπουλος Ρήγας – 
ΔΙΑ ΖΩΣΗΣ 

Γκούτης Διονύσιος Κουτελιδάκης 
Αντώνιος – 

ΣΥΝΔΕΘΗΚΕ 
ΣΤΟ 8ο ΘΕΜΑ  

  

Μπόκαρης Νικόλαος - 
ΣΥΝΔΕΘΗΚΕ ΣΤΟ 9ο 

ΘΕΜΑ  

Παντελόγλου 
Τεύκρος – 

ΑΠΟΧΩΡΗΣΕ 
ΣΤΟ ΤΕΛΕΥΤΑΙΟ 

ΘΕΜΑ  

Τσολιού Ηλιάνα  

ΑΠΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Βαρούδης Λεωνίδας Κράββα Νικολέττα Μιχαλοπούλου 
Κωνσταντίνα 

 

    
    
    

 
Γραμματέας επί των πρακτικών ο κα Μπαρουκτσή Άρτεμις 

Παρίσταται ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης του ΓΕΩΤΕΕ, κος Σάββας Ρέννας 

Θέμα 7ο: Επικαιροποίηση των συνόλων δεδομένων που αναρτώνται στο Μητρώο Ανοικτών Δεδομένων του Δημοσίου 
– www.data.gov.gr» (Σ. Μάμαλης, Σ. Ρέννας, Κ. Βαξεβανάκης). 

 
Θέμα 7ο: Επικαιροποίηση των συνόλων δεδομένων που αναρτώνται στο 

Μητρώο Ανοικτών Δεδομένων του Δημοσίου – 
www.data.gov.gr» (Σ. Μάμαλης, Σ. Ρέννας, Κ. Βαξεβανάκης). 
 

 
 Το Δ.Σ. του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. έχοντας υπόψη: 
α. Τις διατάξεις του Ν. 1474/1984 (ΦΕΚ 128/Α), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, 
β. Τις διατάξεις του Π.Δ. 334/1985 (ΦΕΚ 117/Α), 
γ. Το άρ. 10 παρ. 4, του Ν. 4305/2014, 
δ. Την απόφαση του ΔΣ στην 3η/17-3-2017 συνεδρίασή του (θέμα 6ο), 
ε. Την εισήγηση της Υπηρεσίας επί του θέματος, 
 
 

Αποφασίζει ομόφωνα  
Την επικαιροποίηση της απόφασης του Δ.Σ. στην 3η/2017 συνεδρίασή του, χωρίς κάποια 

μεταβολή των συνόλων δεδομένων που αναρτώνται στο Μητρώο Ανοικτών Δεδομένων του 
Δημοσίου (www.data.gov.gr), που αναφέρονται σε αυτή, δηλαδή: 

1. Τα μηναία στοιχεία για την πορεία εκτέλεσης προϋπολογισμού του Επιμελητηρίου 
κατανεμημένα σε Έσοδα (ΚΑΕ – ΟΝΟΜΑΣΙΑ – ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΘΕΝΤΑ – 
ΒΕΒΑΙΩΘΕΝΤΑ – ΕΙΣΠΡΑΧΘΕΝΤΑ)  και Έξοδα (ΚΑΕ – ΟΝΟΜΑΣΙΑ – 
ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΘΕΝΤΑ – ΕΝΤΑΛΜΑΤΟΠΟΙΗΘΕΝΤΑ – ΠΛΗΡΩΘΕΝΤΑ) 

2. Την ετήσια στατιστικά στοιχεία μελών ΓΕΩΤ.Ε.Ε. κατανεμημένα σε στοιχεία: 
I. Γεωγραφικού Ενδιαφέροντος (ανά Παράρτημα και Κλάδο) 

II. Εργασιακού Ενδιαφέροντος (ανά Παράρτημα και Κλάδο) 
3. Επιστημονικές Μελέτες του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 

(Τμήμα Μελετών και Τεκμηρίωσης) 
 

http://www.data.gov.gr/
http://www.data.gov.gr/
https://mef.diavgeia.gov.gr/attachments/3b400d10-458b-4640-8eb4-7985f229d76a.pdf
http://www.data.gov.gr/


Σελίδα 16 από 26 
 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ Δ.Σ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
Όγδοη (8η) Συνεδρίαση, έτους 2022 

Θεσσαλονίκη, Πέμπτη, 17 Μαρτίου 2022 
ΠΑΡΟΝΤΑ 

ΜΕΛΗ: 
Μάμαλης Σπυρίδων  
(Πρόεδρος) – ΔΙΑ 

ΖΩΣΗΣ 

Σπυρίδης 
Ευθύμιος  

(Α’ Αντιπρόεδρος) 

Ρήγας Αλέξανδρος 
(Β’ Αντιπρόεδρος) 

Γαρδικιώτης Μενέλαος  
(Γεν. Γραμματέας) 

Λασηθιωτάκη Αικατερίνη 
(Οργ. Γραμματέας) 

Δελησταμάτης 
Βασίλειος (Ταμίας) 

 Γιοβαννόπουλος Ρήγας – 
ΔΙΑ ΖΩΣΗΣ 

Γκούτης Διονύσιος Κουτελιδάκης 
Αντώνιος – 

ΣΥΝΔΕΘΗΚΕ 
ΣΤΟ 8ο ΘΕΜΑ  

  

Μπόκαρης Νικόλαος - 
ΣΥΝΔΕΘΗΚΕ ΣΤΟ 9ο 

ΘΕΜΑ  

Παντελόγλου 
Τεύκρος – 

ΑΠΟΧΩΡΗΣΕ 
ΣΤΟ ΤΕΛΕΥΤΑΙΟ 

ΘΕΜΑ  

Τσολιού Ηλιάνα  

ΑΠΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Βαρούδης Λεωνίδας Κράββα Νικολέττα Μιχαλοπούλου 
Κωνσταντίνα 

 

    
    
    

 
Γραμματέας επί των πρακτικών ο κα Μπαρουκτσή Άρτεμις 

Παρίσταται ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης του ΓΕΩΤΕΕ, κος Σάββας Ρέννας 

Θέμα 8ο: Συμμετοχή ΓΕΩΤ.Ε.Ε. σε προγράμματα: Α. Διακήρυξη Τεχνικού Συμβούλου Υποέργου 3 της Πράξης με 
κωδικό ΟΠΣ 5076666, B. Συγκρότηση Επιτροπής Αξιολόγησης Προσφορών Διακηρύξεων της Πράξης με κωδ. ΟΠΣ 
5076666, Γ. Αντικατάσταση μέλους Ομάδας Εργασίας προγράμματος ΟΠΣ 5076666, Δ. Λήψη απόφασης για την 
αποζημίωση 5 ωφελούμενων προγράμματος με κωδικό ΟΠΣ 5003068, η αποπληρωμή των οποίων είναι σε 
εκκρεμότητα, Ε. Ορισμός Υπεύθυνου Λογαριασμού έναντι της Τράπεζας της Ελλάδας, για τα προγράμματα που 
διαχειρίζεται το ΓΕΩΤ.Ε.Ε. (Σ. Μάμαλης, Σ. Ρέννας, Σ. Αθανασιάς). 
 

 
Θέμα 8ο: Συμμετοχή ΓΕΩΤ.Ε.Ε. σε προγράμματα: Α. Διακήρυξη Τεχνικού 

Συμβούλου Υποέργου 3 της Πράξης με κωδικό ΟΠΣ 5076666, B. 
Συγκρότηση Επιτροπής Αξιολόγησης Προσφορών Διακηρύξεων 
της Πράξης με κωδ. ΟΠΣ 5076666, Γ. Αντικατάσταση μέλους 
Ομάδας Εργασίας προγράμματος ΟΠΣ 5076666, Δ. Λήψη 
απόφασης για την αποζημίωση 5 ωφελούμενων προγράμματος 
με κωδικό ΟΠΣ 5003068, η αποπληρωμή των οποίων είναι σε 
εκκρεμότητα, Ε. Ορισμός Υπεύθυνου Λογαριασμού έναντι της 
Τράπεζας της Ελλάδας, για τα προγράμματα που διαχειρίζεται 
το ΓΕΩΤ.Ε.Ε. (Σ. Μάμαλης, Σ. Ρέννας, Σ. Αθανασιάς). 
 

 Α. Διακήρυξη Τεχνικού Συμβούλου Υποέργου 3 της Πράξης με κωδικό ΟΠΣ 
5076666. 

 
Το Δ.Σ. του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. έχοντας υπόψη: 
 Τον ν. 4412/2016 (ΦΕΚ 147/8-8-2016) περί Δημοσίων Συμβάσεων Έργων, Προμηθειών και 

Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ) όπως τροποποιήθηκε και ισχύει,  
 Τον Ν. 4314/2014 (ΦΕΚ 265/Α/23.12.2014): «Α) Για τη διαχείριση, τον έλεγχο και την 

εφαρμογή αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την προγραμματική περίοδο 2014-2020, Β). Ενσωμάτωση 
της Οδηγίας 2012/17 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 13ης Ιουνίου 2012 (ΕΕ 
1156/16.6.2012) στο ελληνικό δίκαιο, τροποποίηση του ν. 3419/2005 (Α297) και άλλες διατάξεις», 
όπως ισχύει, 

 Τις διατάξεις του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας 
(ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις», στο βαθμό που 
συγκεκριμένες διατάξεις αυτού, δύναται να τύχουν αναλογικής εν προκειμένω εφαρμογής, 



Σελίδα 17 από 26 
 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ Δ.Σ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
Όγδοη (8η) Συνεδρίαση, έτους 2022 

Θεσσαλονίκη, Πέμπτη, 17 Μαρτίου 2022 
ΠΑΡΟΝΤΑ 

ΜΕΛΗ: 
Μάμαλης Σπυρίδων  
(Πρόεδρος) – ΔΙΑ 

ΖΩΣΗΣ 

Σπυρίδης 
Ευθύμιος  

(Α’ Αντιπρόεδρος) 

Ρήγας Αλέξανδρος 
(Β’ Αντιπρόεδρος) 

Γαρδικιώτης Μενέλαος  
(Γεν. Γραμματέας) 

Λασηθιωτάκη Αικατερίνη 
(Οργ. Γραμματέας) 

Δελησταμάτης 
Βασίλειος (Ταμίας) 

 Γιοβαννόπουλος Ρήγας – 
ΔΙΑ ΖΩΣΗΣ 

Γκούτης Διονύσιος Κουτελιδάκης 
Αντώνιος – 

ΣΥΝΔΕΘΗΚΕ 
ΣΤΟ 8ο ΘΕΜΑ  

  

Μπόκαρης Νικόλαος - 
ΣΥΝΔΕΘΗΚΕ ΣΤΟ 9ο 

ΘΕΜΑ  

Παντελόγλου 
Τεύκρος – 

ΑΠΟΧΩΡΗΣΕ 
ΣΤΟ ΤΕΛΕΥΤΑΙΟ 

ΘΕΜΑ  

Τσολιού Ηλιάνα  

ΑΠΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Βαρούδης Λεωνίδας Κράββα Νικολέττα Μιχαλοπούλου 
Κωνσταντίνα 

 

    
    
    

 
Γραμματέας επί των πρακτικών ο κα Μπαρουκτσή Άρτεμις 

Παρίσταται ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης του ΓΕΩΤΕΕ, κος Σάββας Ρέννας 

Θέμα 8ο: Συμμετοχή ΓΕΩΤ.Ε.Ε. σε προγράμματα: Α. Διακήρυξη Τεχνικού Συμβούλου Υποέργου 3 της Πράξης με 
κωδικό ΟΠΣ 5076666, B. Συγκρότηση Επιτροπής Αξιολόγησης Προσφορών Διακηρύξεων της Πράξης με κωδ. ΟΠΣ 
5076666, Γ. Αντικατάσταση μέλους Ομάδας Εργασίας προγράμματος ΟΠΣ 5076666, Δ. Λήψη απόφασης για την 
αποζημίωση 5 ωφελούμενων προγράμματος με κωδικό ΟΠΣ 5003068, η αποπληρωμή των οποίων είναι σε 
εκκρεμότητα, Ε. Ορισμός Υπεύθυνου Λογαριασμού έναντι της Τράπεζας της Ελλάδας, για τα προγράμματα που 
διαχειρίζεται το ΓΕΩΤ.Ε.Ε. (Σ. Μάμαλης, Σ. Ρέννας, Σ. Αθανασιάς). 
 

 Το άρ. 1 του ν. 4250/2014 (Α' 74) «Διοικητικές Απλουστεύσεις - Καταργήσεις, Συγχωνεύσεις 
Νομικών Προσώπων και Υπηρεσιών του Δημοσίου Τομέα-Τροποποίηση Διατάξεων του π.δ. 318/1992 
(Α'161) και λοιπές ρυθμίσεις», 

 Την παρ. Ζ του Ν. 4152/2013 (Α' 107) «Προσαρμογή της ελληνικής νομοθεσίας στην Οδηγία 
2011/7 της 16.2.2011 για την καταπολέμηση των καθυστερήσεων πληρωμών στις εμπορικές 
συναλλαγές», 

 Τον Ν. 3471/2006 «Προστασία δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα και της ιδιωτικής ζωής 
στον τομέα των ηλεκτρονικών επικοινωνιών», 

 Τον Κανονισμό (ΕΕ)  679/2016 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 27ης 
Απριλίου 2016, για την προστασία των φυσικών προσώπων έναντι της επεξεργασίας των δεδομένων 
προσωπικού χαρακτήρα και για την ελεύθερη κυκλοφορία των δεδομένων αυτών και την κατάργηση 
της οδηγίας 95/46/ΕΚ (Γενικός Κανονισμός για την Προστασία Δεδομένων) 

 Το άρθρο 68 “Συμβάσεις εργολαβίας εταιρειών παροχής υπηρεσιών” του ν. 3863/2010 (Α 115) 
«Νέο ασφαλιστικό σύστημα και συναφείς διατάξεις, ρυθμίσεις στις εργασιακές σχέσεις», 

 Tον N. 4727/2020 (Α’ 112) «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία 
της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες 
(Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις”, 

 Το άρθρο 4 του ΠΔ 118/2001 ΦΕΚ 150/Α/10.07.2007 Κανονισμός Προμηθειών Δημοσίου 
(ΚΠΔ) 

 Τον Ν. 2859/2000 (Α' 248) «Κύρωση Κώδικα Φόρου Προστιθέμενης Αξίας», 
 Τον Ν.2690/1999 (Α' 45) “Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες διατάξεις”  

και ιδίως των άρθρων 7 και 13 έως 15, 
 Τον ν. 2121/1993 (Α' 25) "Πνευματική Ιδιοκτησία, Συγγενικά Δικαιώματα και Πολιτιστικά 

Θέματα", 
 Τον  Ν. 2081/1992 (ΦΕΚ 154/Α) «Κύρωση του θεσμού των Επιμελητηρίων, τροποποίηση των 

διατάξεων του ν. 1712/1987 για τον εκσυγχρονισμό των επαγγελματικών οργανώσεων των εμπόρων, 
βιοτεχνών και λοιπών επαγγελματιών και άλλες διατάξεις» 



Σελίδα 18 από 26 
 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ Δ.Σ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
Όγδοη (8η) Συνεδρίαση, έτους 2022 

Θεσσαλονίκη, Πέμπτη, 17 Μαρτίου 2022 
ΠΑΡΟΝΤΑ 

ΜΕΛΗ: 
Μάμαλης Σπυρίδων  
(Πρόεδρος) – ΔΙΑ 

ΖΩΣΗΣ 

Σπυρίδης 
Ευθύμιος  

(Α’ Αντιπρόεδρος) 

Ρήγας Αλέξανδρος 
(Β’ Αντιπρόεδρος) 

Γαρδικιώτης Μενέλαος  
(Γεν. Γραμματέας) 

Λασηθιωτάκη Αικατερίνη 
(Οργ. Γραμματέας) 

Δελησταμάτης 
Βασίλειος (Ταμίας) 

 Γιοβαννόπουλος Ρήγας – 
ΔΙΑ ΖΩΣΗΣ 

Γκούτης Διονύσιος Κουτελιδάκης 
Αντώνιος – 

ΣΥΝΔΕΘΗΚΕ 
ΣΤΟ 8ο ΘΕΜΑ  

  

Μπόκαρης Νικόλαος - 
ΣΥΝΔΕΘΗΚΕ ΣΤΟ 9ο 

ΘΕΜΑ  

Παντελόγλου 
Τεύκρος – 

ΑΠΟΧΩΡΗΣΕ 
ΣΤΟ ΤΕΛΕΥΤΑΙΟ 

ΘΕΜΑ  

Τσολιού Ηλιάνα  

ΑΠΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Βαρούδης Λεωνίδας Κράββα Νικολέττα Μιχαλοπούλου 
Κωνσταντίνα 

 

    
    
    

 
Γραμματέας επί των πρακτικών ο κα Μπαρουκτσή Άρτεμις 

Παρίσταται ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης του ΓΕΩΤΕΕ, κος Σάββας Ρέννας 

Θέμα 8ο: Συμμετοχή ΓΕΩΤ.Ε.Ε. σε προγράμματα: Α. Διακήρυξη Τεχνικού Συμβούλου Υποέργου 3 της Πράξης με 
κωδικό ΟΠΣ 5076666, B. Συγκρότηση Επιτροπής Αξιολόγησης Προσφορών Διακηρύξεων της Πράξης με κωδ. ΟΠΣ 
5076666, Γ. Αντικατάσταση μέλους Ομάδας Εργασίας προγράμματος ΟΠΣ 5076666, Δ. Λήψη απόφασης για την 
αποζημίωση 5 ωφελούμενων προγράμματος με κωδικό ΟΠΣ 5003068, η αποπληρωμή των οποίων είναι σε 
εκκρεμότητα, Ε. Ορισμός Υπεύθυνου Λογαριασμού έναντι της Τράπεζας της Ελλάδας, για τα προγράμματα που 
διαχειρίζεται το ΓΕΩΤ.Ε.Ε. (Σ. Μάμαλης, Σ. Ρέννας, Σ. Αθανασιάς). 
 

 Τον Ν. 3419/2005 «Γενικό Εμπορικό Μητρώο (Γ.Ε.ΜΗ.) και εκσυγχρονισμός της 
Επιμελητηριακής Νομοθεσίας» (ΦΕΚ 297/Α) 

 Τον Ν. 4013/2011 (Α’ 204) «Σύσταση ενιαίας Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Συμβάσεων και 
Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων…», 

 Τον Ν. 3861/2010 (Α’ 112) «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων 
και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο "Πρόγραμμα 
Διαύγεια" και άλλες διατάξεις”, 

 Το Π.Δ. 28/2015 (Α' 34) "Κωδικοποίηση διατάξεων για την πρόσβαση σε δημόσια έγγραφα και 
στοιχεία", 

 Η αριθμ. Κ.Υ.Α οικ. 60967 ΕΞ2020 ( Β’ 2425/18.06.2020) « Ηλεκτρονική Τιμολόγηση στο 
πλαίσιο των Δημοσιών Συμβάσεων δυνάμει του ν. 4601/2019» ( Α’ 44). 

 Η αριθμ. 63446/2021 Κ.Υ.Α. ( Β’ 2338/02.06.2020) «Καθορισμός Εθνικού Μορφοτύπου 
ηλεκτρονικού τιμολογίου στο στο πλαίσιο των Δημοσίων Συμβάσεων.  

 Το Π.Δ. 39/2017 (Ά '64) «Κανονισμός εξέτασης Προδικαστικών Προσφυγών ενώπιον της 
Αρχής Εξέτασης Προδικαστικών Προσφυγών», 

 Την με αρ. 64233/08.06.2021 ( Β’ 2453/09.06.2021) Κοινή Απόφαση των Υπουργών 
Ανάπτυξης και Επενδύσεων και Επικρατείας « Ρυθμίσεις τεχνικών ζητημάτων που αφορούν την 
ανάθεση των Δημοσίων Συμβάσεων  Προμηθειών και Υπηρεσιών με χρήση των επιμέρους εργαλείων 
και διαδικασιών του Εθνικού Συστήματος Ηλεκτρονικών Δημοσίων Συμβάσεων ( ΕΣΗΔΗΣ ) 

 Την με αρ. 76928/09.07.2021 ( Β’3075) Κοινή Απόφαση των Υπουργών Ανάπτυξης και 
Επενδύσεων και Επικρατείας Ρύθμιση ειδικότερων θεμάτων λειτουργίας και διαζείρισης του Κεντρικού 
Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσιών Συμβάσεων ( ΚΗΜΔΗΣ ) 

 Τον Κανονισμό (ΕΕ) αριθ. 1304/2013 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου, της 
17ης Δεκεμβρίου 2013, για το Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο και την κατάργηση του κανονισμού (ΕΚ) 
αριθ. 1081/2006, 

 Τον Κανονισμό (ΕΕ) αρ. 1303/2013 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 
17ης Δεκεμβρίου 2013 περί καθορισμού κοινών διατάξεων για το Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής 
Ανάπτυξης, το Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο, το Ταμείο Συνοχής, το Ευρωπαϊκό Γεωργικό Ταμείο 
Αγροτικής Ανάπτυξης και το Ευρωπαϊκό Ταμείο Θάλασσας και Αλιείας και περί καθορισμού γενικών 



Σελίδα 19 από 26 
 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ Δ.Σ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
Όγδοη (8η) Συνεδρίαση, έτους 2022 

Θεσσαλονίκη, Πέμπτη, 17 Μαρτίου 2022 
ΠΑΡΟΝΤΑ 

ΜΕΛΗ: 
Μάμαλης Σπυρίδων  
(Πρόεδρος) – ΔΙΑ 

ΖΩΣΗΣ 

Σπυρίδης 
Ευθύμιος  

(Α’ Αντιπρόεδρος) 

Ρήγας Αλέξανδρος 
(Β’ Αντιπρόεδρος) 

Γαρδικιώτης Μενέλαος  
(Γεν. Γραμματέας) 

Λασηθιωτάκη Αικατερίνη 
(Οργ. Γραμματέας) 

Δελησταμάτης 
Βασίλειος (Ταμίας) 

 Γιοβαννόπουλος Ρήγας – 
ΔΙΑ ΖΩΣΗΣ 

Γκούτης Διονύσιος Κουτελιδάκης 
Αντώνιος – 

ΣΥΝΔΕΘΗΚΕ 
ΣΤΟ 8ο ΘΕΜΑ  

  

Μπόκαρης Νικόλαος - 
ΣΥΝΔΕΘΗΚΕ ΣΤΟ 9ο 

ΘΕΜΑ  

Παντελόγλου 
Τεύκρος – 

ΑΠΟΧΩΡΗΣΕ 
ΣΤΟ ΤΕΛΕΥΤΑΙΟ 

ΘΕΜΑ  

Τσολιού Ηλιάνα  

ΑΠΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Βαρούδης Λεωνίδας Κράββα Νικολέττα Μιχαλοπούλου 
Κωνσταντίνα 

 

    
    
    

 
Γραμματέας επί των πρακτικών ο κα Μπαρουκτσή Άρτεμις 

Παρίσταται ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης του ΓΕΩΤΕΕ, κος Σάββας Ρέννας 

Θέμα 8ο: Συμμετοχή ΓΕΩΤ.Ε.Ε. σε προγράμματα: Α. Διακήρυξη Τεχνικού Συμβούλου Υποέργου 3 της Πράξης με 
κωδικό ΟΠΣ 5076666, B. Συγκρότηση Επιτροπής Αξιολόγησης Προσφορών Διακηρύξεων της Πράξης με κωδ. ΟΠΣ 
5076666, Γ. Αντικατάσταση μέλους Ομάδας Εργασίας προγράμματος ΟΠΣ 5076666, Δ. Λήψη απόφασης για την 
αποζημίωση 5 ωφελούμενων προγράμματος με κωδικό ΟΠΣ 5003068, η αποπληρωμή των οποίων είναι σε 
εκκρεμότητα, Ε. Ορισμός Υπεύθυνου Λογαριασμού έναντι της Τράπεζας της Ελλάδας, για τα προγράμματα που 
διαχειρίζεται το ΓΕΩΤ.Ε.Ε. (Σ. Μάμαλης, Σ. Ρέννας, Σ. Αθανασιάς). 
 

διατάξεων για το Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης, το Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο, το 
Ταμείο Συνοχής και το Ευρωπαϊκό Ταμείο Θάλασσας και Αλιείας και για την κατάργηση του κανονισμού 
(ΕΚ) αριθ. 1083/2006, 

 Τον Κανονισμό αρ. 1046/2018 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 18ης 
Ιουλίου 2018 σχετικά με τους δημοσιονομικούς κανόνες που εφαρμόζονται στον γενικό 
προϋπολογισμό της Ένωσης, την τροποποίηση των κανονισμών (ΕΕ) αριθ. 1296/2013, (ΕΕ) αριθ. 
1301/2013, (ΕΕ) αριθ. 1303/2013, (ΕΕ) αριθ. 1304/2013, (ΕΕ) αριθ. 1309/2013, (ΕΕ) αριθ. 1316/2013, 
(ΕΕ) αριθ. 223/2014, (ΕΕ) αριθ. 283/2014 και της απόφασης αριθ. 541/2014/ΕΕ και για την κατάργηση 
του κανονισμού (ΕΕ, Ευρατόμ) αριθ. 966/2012 

 Την υπ’ αριθ. 75365/06.07/.2021 Υπουργική Απόφαση ( ΦΕΚ Β’ 3051) με τίτλο «Τροποποίηση 
της υπό στοιχεία 137675/ΕΥΘΥ/1016/19.12.2018 υπουργικής απόφασης με τίτλο «Αντικατάσταση της 
υπ’ αρ. 110427/1020/20.10.2016 ( ΦΕΚ’ 3521) υπουργικής απόφασης με τίτλο « Τροποποίηση και 
αντικατάσταση της υπό στοιχεία 81986/ΕΥΘΥ712/31.07.2015 (Β’/1822) υπουργικής απόφασης 
«Εθνικοί κανόνες επιλεξιμότητας δαπανών για τα προγράμματα ΕΣΠΑ 2014-2020- Έλεγχοι νομιμότητας 
δημοσίων συμβάσεων συγχρηματοδοτούμενων πράξεων ΕΣΠΑ 2014-2020 από Αρχές   Διαχείρισης και 
Ενδιάμεσους Φορείς – Διαδικασία ενστάσεων επί των αποτελεσμάτων αξιολόγηση πράξεων» ( Β’ 5968)  

 Την υπ’ αριθ. 13346/25-07-2017 (ΦΕΚ 2840/Β/11-08-2017) Απόφαση του Αναπληρωτή 
Υπουργού Οικονομίας και Ανάπτυξης με θέμα «Ορισμός της ΕΔ ΕΣΠΑ ΑπΚΟ ως Ενδιάμεσου Φορέα του 
Επιχειρησιακού Προγράμματος «Ανάπτυξη Ανθρώπινου Δυναμικού, Εκπαίδευση και Δια Βίου Μάθηση 
2014-2020».Ανάθεση αρμοδιοτήτων διαχείρισης για Πράξεις πλην Κρατικών Ενισχύσεων του 
Επιχειρησιακού Προγράμματος «Ανάπτυξη Ανθρώπινου Δυναμικού, Εκπαίδευση και Διά Βίου Μάθηση 
2014-2020»», όπως αυτή τροποποιήθηκε από την με αριθ. 144/11-01-2018 (ΦΕΚ Β51/18-01-2018) 
όμοια απόφαση, και ειδικότερα το άρθρο 3 της ως άνω απόφασης «Αρμοδιότητες διαχείρισης ή 
καθήκοντα που ανατίθενται», παράγραφος 18, σύμφωνα με το οποίο η ΕΔ ΕΣΠΑ ΑΠΚΟ «διενεργεί 
ελέγχους νομιμότητας των διακηρύξεων, καθώς και των διαδικασιών ανάθεσης των δημοσίων 
συμβάσεων και των τροποποιήσεων αυτών, προκειμένου να διασφαλιστεί η επιλεξιμότητα των 
δαπανών». 

 Την με αριθ. πρωτ. 0.4843/16-11-2020 πρόσκληση προς τους δικαιούχους για την υποβολή 
προτάσεων στο Επιχειρησιακό Πρόγραμμα "Ανάπτυξη Ανθρώπινου Δυναμικού, Εκπαίδευση & Δια Βίου 



Σελίδα 20 από 26 
 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ Δ.Σ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
Όγδοη (8η) Συνεδρίαση, έτους 2022 

Θεσσαλονίκη, Πέμπτη, 17 Μαρτίου 2022 
ΠΑΡΟΝΤΑ 

ΜΕΛΗ: 
Μάμαλης Σπυρίδων  
(Πρόεδρος) – ΔΙΑ 

ΖΩΣΗΣ 

Σπυρίδης 
Ευθύμιος  

(Α’ Αντιπρόεδρος) 

Ρήγας Αλέξανδρος 
(Β’ Αντιπρόεδρος) 

Γαρδικιώτης Μενέλαος  
(Γεν. Γραμματέας) 

Λασηθιωτάκη Αικατερίνη 
(Οργ. Γραμματέας) 

Δελησταμάτης 
Βασίλειος (Ταμίας) 

 Γιοβαννόπουλος Ρήγας – 
ΔΙΑ ΖΩΣΗΣ 

Γκούτης Διονύσιος Κουτελιδάκης 
Αντώνιος – 

ΣΥΝΔΕΘΗΚΕ 
ΣΤΟ 8ο ΘΕΜΑ  

  

Μπόκαρης Νικόλαος - 
ΣΥΝΔΕΘΗΚΕ ΣΤΟ 9ο 

ΘΕΜΑ  

Παντελόγλου 
Τεύκρος – 

ΑΠΟΧΩΡΗΣΕ 
ΣΤΟ ΤΕΛΕΥΤΑΙΟ 

ΘΕΜΑ  

Τσολιού Ηλιάνα  

ΑΠΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Βαρούδης Λεωνίδας Κράββα Νικολέττα Μιχαλοπούλου 
Κωνσταντίνα 

 

    
    
    

 
Γραμματέας επί των πρακτικών ο κα Μπαρουκτσή Άρτεμις 

Παρίσταται ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης του ΓΕΩΤΕΕ, κος Σάββας Ρέννας 

Θέμα 8ο: Συμμετοχή ΓΕΩΤ.Ε.Ε. σε προγράμματα: Α. Διακήρυξη Τεχνικού Συμβούλου Υποέργου 3 της Πράξης με 
κωδικό ΟΠΣ 5076666, B. Συγκρότηση Επιτροπής Αξιολόγησης Προσφορών Διακηρύξεων της Πράξης με κωδ. ΟΠΣ 
5076666, Γ. Αντικατάσταση μέλους Ομάδας Εργασίας προγράμματος ΟΠΣ 5076666, Δ. Λήψη απόφασης για την 
αποζημίωση 5 ωφελούμενων προγράμματος με κωδικό ΟΠΣ 5003068, η αποπληρωμή των οποίων είναι σε 
εκκρεμότητα, Ε. Ορισμός Υπεύθυνου Λογαριασμού έναντι της Τράπεζας της Ελλάδας, για τα προγράμματα που 
διαχειρίζεται το ΓΕΩΤ.Ε.Ε. (Σ. Μάμαλης, Σ. Ρέννας, Σ. Αθανασιάς). 
 

Μάθηση 2014 - 2020" με τίτλο "Ολοκληρωμένες Παρεμβάσεις για την ενίσχυση γνώσεων και 
δεξιοτήτων ανέργων Πτυχιούχων νέων έως 29 ετών, σε δυναμικούς τομείς του αναπτυξιακού 
μοντέλου της Οικονομίας", 

 Την με αριθ. πρωτ. 1.2532/31-05-2021(ΑΔΑ: 6ΖΦΠ46ΜΤΛΚ-ΦΓΜ) Απόφαση Ένταξης της 
Πράξης με τίτλο «Ολοκληρωμένες Παρεμβάσεις για την ενίσχυση γνώσεων και δεξιοτήτων ανέργων 
Πτυχιούχων νέων έως 29 ετών, σε δυναμικούς τομείς του αναπτυξιακού μοντέλου της Οικονομίας» με 
Κωδικό ΟΠΣ 5076666 στο Επιχειρησιακό Πρόγραμμα «Ανάπτυξη Ανθρώπινου Δυναμικού, Εκπαίδευση 
και Δια Βίου Μάθηση 2014-2020» 

 Την υπ' αρ. πρωτ. (……..)  απόφαση της ΕΔ ΕΣΠΑ ΑΠΚΟ, με την οποία διατυπώνεται η Θετική 
Γνώμη της για το υποβληθέν σχέδιο του τεύχους δημοπράτησης της παρούσας σύμβασης, 

 Την αριθ. (……..) απόφαση του Δ.Σ. του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. περί έγκρισης του τελικού τεύχους 
διακήρυξης διενέργειας του παρόντος διαγωνισμού.   

 τον Κανονισμό Προμηθειών και Υπηρεσιών του Δημοσίου, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, 
 Την αριθ. …………. απόφαση του ΔΣ του ΓΕΩΤ.Ε.Ε περί διενέργειας του παρόντος 

ηλεκτρονικού ανοικτού δημόσιου διαγωνισμού με αντικείμενο την Ανάδειξη Αναδόχου της Σύμβασης 
«Διοίκηση, Διαχείριση, Δημοσιότητα και Υποστηρικτικές Ενέργειες της Πράξης» 

 Το αριθ.……../………….2021 εγκεκριμένο αίτημα ( ΑΔΑΜ:…………………………) 
 Την αριθ. ….απόφαση του ΔΣ του ΓΕΩΤ.Ε.Ε για τη συγκρότηση  συλλογικού οργάνου 

διενέργειας διαγωνισμού  
 Τις σε εκτέλεση των ανωτέρω νόμων εκδοθείσες κανονιστικές πράξεις, τις λοιπές διατάξεις που 

αναφέρονται ρητά ή απορρέουν από τα οριζόμενα στα συμβατικά τεύχη της παρούσας, καθώς και του 
συνόλου των διατάξεων του ασφαλιστικού, εργατικού, κοινωνικού, περιβαλλοντικού και φορολογικού 
δικαίου που διέπει την ανάθεση και εκτέλεση της παρούσας σύμβασης, έστω και αν δεν αναφέρονται 
ρητά παραπάνω. Η αναφορά της παρούσας σε νομοθετήματα νοείται ότι γίνεται προς ρύθμιση 
ζητημάτων, που δεν ρυθμίζονται κατά τρόπο ολοκληρωμένο από την ίδια τη διακήρυξη. 
 

Αποφασίζει κατά πλειοψηφία (ο κ. Παντέλογλου ψήφισε ΚΑΤΑ) 
 
 



Σελίδα 21 από 26 
 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ Δ.Σ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
Όγδοη (8η) Συνεδρίαση, έτους 2022 

Θεσσαλονίκη, Πέμπτη, 17 Μαρτίου 2022 
ΠΑΡΟΝΤΑ 

ΜΕΛΗ: 
Μάμαλης Σπυρίδων  
(Πρόεδρος) – ΔΙΑ 

ΖΩΣΗΣ 

Σπυρίδης 
Ευθύμιος  

(Α’ Αντιπρόεδρος) 

Ρήγας Αλέξανδρος 
(Β’ Αντιπρόεδρος) 

Γαρδικιώτης Μενέλαος  
(Γεν. Γραμματέας) 

Λασηθιωτάκη Αικατερίνη 
(Οργ. Γραμματέας) 

Δελησταμάτης 
Βασίλειος (Ταμίας) 

 Γιοβαννόπουλος Ρήγας – 
ΔΙΑ ΖΩΣΗΣ 

Γκούτης Διονύσιος Κουτελιδάκης 
Αντώνιος – 

ΣΥΝΔΕΘΗΚΕ 
ΣΤΟ 8ο ΘΕΜΑ  

  

Μπόκαρης Νικόλαος - 
ΣΥΝΔΕΘΗΚΕ ΣΤΟ 9ο 

ΘΕΜΑ  

Παντελόγλου 
Τεύκρος – 

ΑΠΟΧΩΡΗΣΕ 
ΣΤΟ ΤΕΛΕΥΤΑΙΟ 

ΘΕΜΑ  

Τσολιού Ηλιάνα  

ΑΠΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Βαρούδης Λεωνίδας Κράββα Νικολέττα Μιχαλοπούλου 
Κωνσταντίνα 

 

    
    
    

 
Γραμματέας επί των πρακτικών ο κα Μπαρουκτσή Άρτεμις 

Παρίσταται ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης του ΓΕΩΤΕΕ, κος Σάββας Ρέννας 

Θέμα 8ο: Συμμετοχή ΓΕΩΤ.Ε.Ε. σε προγράμματα: Α. Διακήρυξη Τεχνικού Συμβούλου Υποέργου 3 της Πράξης με 
κωδικό ΟΠΣ 5076666, B. Συγκρότηση Επιτροπής Αξιολόγησης Προσφορών Διακηρύξεων της Πράξης με κωδ. ΟΠΣ 
5076666, Γ. Αντικατάσταση μέλους Ομάδας Εργασίας προγράμματος ΟΠΣ 5076666, Δ. Λήψη απόφασης για την 
αποζημίωση 5 ωφελούμενων προγράμματος με κωδικό ΟΠΣ 5003068, η αποπληρωμή των οποίων είναι σε 
εκκρεμότητα, Ε. Ορισμός Υπεύθυνου Λογαριασμού έναντι της Τράπεζας της Ελλάδας, για τα προγράμματα που 
διαχειρίζεται το ΓΕΩΤ.Ε.Ε. (Σ. Μάμαλης, Σ. Ρέννας, Σ. Αθανασιάς). 
 

 
• Την έγκριση του τελικού τεύχους διακήρυξης του Υποέργο 3 της Πράξης με κωδικό ΟΠΣ 

5076666 με τίτλο «Ολοκληρωμένες Παρεμβάσεις για την ενίσχυση γνώσεων και δεξιοτήτων 
ανέργων Πτυχιούχων νέων έως 29 ετών, σε δυναμικούς τομείς του αναπτυξιακού μοντέλου 
της Οικονομίας» και 

• Την διενέργεια ηλεκτρονικού ανοικτού δημόσιου διαγωνισμού με αντικείμενο την Ανάδειξη 
Αναδόχου της Σύμβασης «Διοίκηση, Διαχείριση, Δημοσιότητα και Υποστηρικτικές Ενέργειες της 
Πράξης» 

 
B. Συγκρότηση Επιτροπής Αξιολόγησης Προσφορών Διακηρύξεων της Πράξης 
με κωδ. ΟΠΣ 5076666 
 
Το Δ.Σ. του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. έχοντας υπόψη: 
• Την έγκριση του τελικού τεύχους διακήρυξης του Υποέργο 3 της Πράξης με κωδικό ΟΠΣ 

5076666 με τίτλο «Ολοκληρωμένες Παρεμβάσεις για την ενίσχυση γνώσεων και δεξιοτήτων 
ανέργων Πτυχιούχων νέων έως 29 ετών, σε δυναμικούς τομείς του αναπτυξιακού μοντέλου 
της Οικονομίας» και 

• Την διενέργεια ηλεκτρονικού ανοικτού δημόσιου διαγωνισμού με αντικείμενο την Ανάδειξη 
Αναδόχου της Σύμβασης «Διοίκηση, Διαχείριση, Δημοσιότητα και Υποστηρικτικές Ενέργειες της 
Πράξης» 

• Την ανάγκη συγκρότησης Επιτροπής αξιολόγησης των αιτήσεων που θα κατατεθούν στον 
παραπάνω διαγωνισμό: 

Αποφασίζει κατά πλειοψηφία (ο κ. Παντέλογλου ψήφισε ΚΑΤΑ) 
Την συγκρότησης Επιτροπής αξιολόγησης των αιτήσεων που θα κατατεθούν στον παραπάνω 

διαγωνισμό ως ακολούθως: 
• ΡΕΝΝΑΣ ΣΑΒΒΑΣ, ΠΕ Διοικητικού Οικονομικού, Πρόεδρος  
• ΡΑΠΤΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ, ΠΕ Γεωτεχνικός Γεωπόνος, Μέλος 
• ΑΜΠΕΛΙΔΗΣ ΘΕΟΔΩΡΟΣ, ΠΕ Γεωτεχνικός/ Γεωπόνος , Μέλος 



Σελίδα 22 από 26 
 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ Δ.Σ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
Όγδοη (8η) Συνεδρίαση, έτους 2022 

Θεσσαλονίκη, Πέμπτη, 17 Μαρτίου 2022 
ΠΑΡΟΝΤΑ 

ΜΕΛΗ: 
Μάμαλης Σπυρίδων  
(Πρόεδρος) – ΔΙΑ 

ΖΩΣΗΣ 

Σπυρίδης 
Ευθύμιος  

(Α’ Αντιπρόεδρος) 

Ρήγας Αλέξανδρος 
(Β’ Αντιπρόεδρος) 

Γαρδικιώτης Μενέλαος  
(Γεν. Γραμματέας) 

Λασηθιωτάκη Αικατερίνη 
(Οργ. Γραμματέας) 

Δελησταμάτης 
Βασίλειος (Ταμίας) 

 Γιοβαννόπουλος Ρήγας – 
ΔΙΑ ΖΩΣΗΣ 

Γκούτης Διονύσιος Κουτελιδάκης 
Αντώνιος – 

ΣΥΝΔΕΘΗΚΕ 
ΣΤΟ 8ο ΘΕΜΑ  

  

Μπόκαρης Νικόλαος - 
ΣΥΝΔΕΘΗΚΕ ΣΤΟ 9ο 

ΘΕΜΑ  

Παντελόγλου 
Τεύκρος – 

ΑΠΟΧΩΡΗΣΕ 
ΣΤΟ ΤΕΛΕΥΤΑΙΟ 

ΘΕΜΑ  

Τσολιού Ηλιάνα  

ΑΠΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Βαρούδης Λεωνίδας Κράββα Νικολέττα Μιχαλοπούλου 
Κωνσταντίνα 

 

    
    
    

 
Γραμματέας επί των πρακτικών ο κα Μπαρουκτσή Άρτεμις 

Παρίσταται ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης του ΓΕΩΤΕΕ, κος Σάββας Ρέννας 

Θέμα 8ο: Συμμετοχή ΓΕΩΤ.Ε.Ε. σε προγράμματα: Α. Διακήρυξη Τεχνικού Συμβούλου Υποέργου 3 της Πράξης με 
κωδικό ΟΠΣ 5076666, B. Συγκρότηση Επιτροπής Αξιολόγησης Προσφορών Διακηρύξεων της Πράξης με κωδ. ΟΠΣ 
5076666, Γ. Αντικατάσταση μέλους Ομάδας Εργασίας προγράμματος ΟΠΣ 5076666, Δ. Λήψη απόφασης για την 
αποζημίωση 5 ωφελούμενων προγράμματος με κωδικό ΟΠΣ 5003068, η αποπληρωμή των οποίων είναι σε 
εκκρεμότητα, Ε. Ορισμός Υπεύθυνου Λογαριασμού έναντι της Τράπεζας της Ελλάδας, για τα προγράμματα που 
διαχειρίζεται το ΓΕΩΤ.Ε.Ε. (Σ. Μάμαλης, Σ. Ρέννας, Σ. Αθανασιάς). 
 

 
Γ. Αντικατάσταση μέλους Ομάδας Εργασίας προγράμματος ΟΠΣ 5076666 
 
Αναβάλλεται για την επόμενη συνεδρίαση. 
 
 

Δ. Λήψη απόφασης για την αποζημίωση 5 ωφελούμενων προγράμματος με 
κωδικό ΟΠΣ 5003068, η αποπληρωμή των οποίων είναι σε εκκρεμότητα. 

 
Το ΔΣ του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. έχοντας υπόψη: 
Α. Το πρακτικό της Επιτροπής Παρακολούθησης της Σύμβασης με την ΓΕΩΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ, 
Β. Την εισήγηση του Υπεύθυνου Έργου του προγράμματος με κωδικό ΟΠΣ 5003068, 
Γ. Τα αναφερόμενα στην σχετική Πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος για τους 
ωφελούμενους του προγράμματος, 
 

Αποφασίζει κατά πλειοψηφία (ο κ. Παντέλογλου ψήφισε ΚΑΤΑ) 
Να κάνει δεκτή την εισήγηση της Υπηρεσίας και ως εκ τούτου: 

• Για τις περιπτώσεις 4 και 5 της εισήγησης: η κα Γρίβα αποδείχθηκε, μετά από έλεγχο που έκανε η 
Επιτροπή, ότι μπορεί τελικά να πληρωθεί τις ώρες που παρακολούθησε, ενώ για την κα ΦΛΩΡΟΥ, 
έγιναν δύο (2) φορές σχετικά ερωτήματα στην κα Ι. Καρδάση, τα οποία ΔΕΝ απαντήθηκαν ποτέ: 
να καταβληθούν κανονικά τα εκπαιδευτικά επιδόματα. 

• Για την περίπτωση 3 της εισήγησης: η συγκεκριμένη έχει παρακολουθήσει τον πρώτο κύκλο 
σεμιναρίων, αποζημιώθηκε και έλαβε την βεβαίωση πιστοποίησης και υπέβαλε αίτηση και στην 
Δεύτερη Πρόσκληση που αναρτήθηκε (η Προκήρυξη ΔΕΝ επέτρεπε κάτι τέτοιο): να μην γίνει η 
καταβολή του επιδόματος. 

• Για την περίπτωση 1 της εισήγησης: μετά από νέο έλεγχο της αίτησης, διαπιστώθηκε ότι στις 
13/04/2021, ο αιτών επισυνάπτει βεβαίωση από ιδιώτη εργοδότη ότι εξακολουθεί και εργάζεται 
μέχρι 15/04/2021 (δηλαδή όταν υπέβαλε την αίτηση πληρούσε τις πρoϋποθέσεις της Προκήρυξης 
και η Επιτροπή του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. καλώς τον ενέταξε στους επιτυχόντες). Εντούτοις στη συνέχεια, 



Σελίδα 23 από 26 
 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ Δ.Σ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
Όγδοη (8η) Συνεδρίαση, έτους 2022 

Θεσσαλονίκη, Πέμπτη, 17 Μαρτίου 2022 
ΠΑΡΟΝΤΑ 

ΜΕΛΗ: 
Μάμαλης Σπυρίδων  
(Πρόεδρος) – ΔΙΑ 

ΖΩΣΗΣ 

Σπυρίδης 
Ευθύμιος  

(Α’ Αντιπρόεδρος) 

Ρήγας Αλέξανδρος 
(Β’ Αντιπρόεδρος) 

Γαρδικιώτης Μενέλαος  
(Γεν. Γραμματέας) 

Λασηθιωτάκη Αικατερίνη 
(Οργ. Γραμματέας) 

Δελησταμάτης 
Βασίλειος (Ταμίας) 

 Γιοβαννόπουλος Ρήγας – 
ΔΙΑ ΖΩΣΗΣ 

Γκούτης Διονύσιος Κουτελιδάκης 
Αντώνιος – 

ΣΥΝΔΕΘΗΚΕ 
ΣΤΟ 8ο ΘΕΜΑ  

  

Μπόκαρης Νικόλαος - 
ΣΥΝΔΕΘΗΚΕ ΣΤΟ 9ο 

ΘΕΜΑ  

Παντελόγλου 
Τεύκρος – 

ΑΠΟΧΩΡΗΣΕ 
ΣΤΟ ΤΕΛΕΥΤΑΙΟ 

ΘΕΜΑ  

Τσολιού Ηλιάνα  

ΑΠΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Βαρούδης Λεωνίδας Κράββα Νικολέττα Μιχαλοπούλου 
Κωνσταντίνα 

 

    
    
    

 
Γραμματέας επί των πρακτικών ο κα Μπαρουκτσή Άρτεμις 

Παρίσταται ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης του ΓΕΩΤΕΕ, κος Σάββας Ρέννας 

Θέμα 8ο: Συμμετοχή ΓΕΩΤ.Ε.Ε. σε προγράμματα: Α. Διακήρυξη Τεχνικού Συμβούλου Υποέργου 3 της Πράξης με 
κωδικό ΟΠΣ 5076666, B. Συγκρότηση Επιτροπής Αξιολόγησης Προσφορών Διακηρύξεων της Πράξης με κωδ. ΟΠΣ 
5076666, Γ. Αντικατάσταση μέλους Ομάδας Εργασίας προγράμματος ΟΠΣ 5076666, Δ. Λήψη απόφασης για την 
αποζημίωση 5 ωφελούμενων προγράμματος με κωδικό ΟΠΣ 5003068, η αποπληρωμή των οποίων είναι σε 
εκκρεμότητα, Ε. Ορισμός Υπεύθυνου Λογαριασμού έναντι της Τράπεζας της Ελλάδας, για τα προγράμματα που 
διαχειρίζεται το ΓΕΩΤ.Ε.Ε. (Σ. Μάμαλης, Σ. Ρέννας, Σ. Αθανασιάς). 
 

όταν ανά τακτά χρονικά διαστήματα ζητούνταν από τους ωφελούμενους από τα ΚΕΚ να 
καταθέτουν ΒΕΒΑΙΩΣΗ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ σε ιδιώτη, προέκυψε ότι πλέον εργαζόταν σε Αναπτυξιακή 
Εταιρία δημόσιου νοσοκομείου και ως εκ τούτου με βάση τις προϋποθέσεις της Προκήρυξης δεν 
μπορούσε να παρακολουθήσει το πρόγραμμα: ΝΑ ΜΗΝ ΠΛΗΡΩΘΕΙ. 

• Για την περίπτωση 3 της εισήγησης: αποδείχθηκε πως η εργασιακή εμπειρία του προκύπτει από  
ΠΡΑΚΤΙΚΗ ΑΣΚΗΣΗ, οπότε δεν πληροί τις προϋποθέσεις της Προκήρυξης για να παρακολουθήσει 
το πρόγραμμα: επίσης ΝΑ ΜΗΝ ΠΛΗΡΩΘΕΙ. 

 
Ε. Ορισμός Υπεύθυνου Λογαριασμού έναντι της Τράπεζας της Ελλάδας, για τα 

προγράμματα που διαχειρίζεται το ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
 

Το ΔΣ του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. έχοντας υπόψη το γεγονός της υλοποίησης Ευρωπαϊκών ή Εθνικών 
προγραμμάτων που διαχειρίζεται το Γεωτεχνικό Επιμελητήριο Ελλάδας (ΓΕΩΤ.Ε.Ε.) στα πλαίσια των 
οποίων απαιτείται η επικαιροποίηση του Υπεύθυνου Λογαριασμού που διατηρεί το ΓΕΩΤ.Ε.Ε. στην 
Τράπεζα της Ελλάδας για την διαχείριση τους, 

 
Αποφασίζει κατά πλειοψηφία (ο κ. Παντέλογλου ψήφισε ΚΑΤΑ) 

τον ορισμό, εκ νέου της κας Αριάδνης Ιωαννίδου, Προϊσταμένης του Τμήματος Οικονομικού-
Λογιστικού της Κ.Υ του Επιμελητηρίου, ως Υπεύθυνη Λογαριασμού για τα προγράμματα:  

1. Ανάπτυξη Ανθρώπινου Δυναμικού, Εκπαίδευση και Δια Βίου Μάθηση 2014-2020» της 
πράξης «Ολοκληρωμένες Παρεμβάσεις για την ενίσχυση γνώσεων και δεξιοτήτων ανέργων Πτυχιούχων 
νέων έως 29 ετών, σε δυναμικούς τομείς του αναπτυξιακού μοντέλου της Οικονομίας» με Κωδικό ΟΠΣ 
5076666 ποσού δέκα εκατομμυρίων ΕΥΡΩ (10.000.000 €)   

2. Αναβάθμιση των λειτουργιών του Γεωτεχνικού Επιμελητηρίου της Ελλάδος για τη βελτίωση 
του Επιχειρηματικού περιβάλλοντος» με Κωδικό ΟΠΣ 5049507 ποσού ενός εκατομμυρίου εννιακοσίων 
εξήντα έξι χιλιάδων  δεκαέξι ΕΥΡΩ (1.966.016,00 €)  και 

3. Για οποιοδήποτε άλλο πρόγραμμα αναλάβει το ΓΕΩΤ.Ε.Ε. εντός της επόμενης τριετίας. 
 
(Τμήμα Μελετών και Τεκμηρίωσης, Τμήμα Οικονομικού Λογιστικού)



Σελίδα 24 από 26 
 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ Δ.Σ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
Όγδοη (8η) Συνεδρίαση, έτους 2022 

Θεσσαλονίκη, Πέμπτη, 17 Μαρτίου 2022 
ΠΑΡΟΝΤΑ 

ΜΕΛΗ: 
Μάμαλης Σπυρίδων  
(Πρόεδρος) – ΔΙΑ 

ΖΩΣΗΣ 

Σπυρίδης 
Ευθύμιος  

(Α’ Αντιπρόεδρος) 

Ρήγας Αλέξανδρος 
(Β’ Αντιπρόεδρος) 

Γαρδικιώτης Μενέλαος  
(Γεν. Γραμματέας) 

Λασηθιωτάκη Αικατερίνη 
(Οργ. Γραμματέας) 

Δελησταμάτης 
Βασίλειος (Ταμίας) 

 Γιοβαννόπουλος Ρήγας – 
ΔΙΑ ΖΩΣΗΣ 

Γκούτης Διονύσιος Κουτελιδάκης 
Αντώνιος – 

ΣΥΝΔΕΘΗΚΕ 
ΣΤΟ 8ο ΘΕΜΑ  

  

Μπόκαρης Νικόλαος - 
ΣΥΝΔΕΘΗΚΕ ΣΤΟ 9ο 

ΘΕΜΑ  

Παντελόγλου 
Τεύκρος – 

ΑΠΟΧΩΡΗΣΕ 
ΣΤΟ ΤΕΛΕΥΤΑΙΟ 

ΘΕΜΑ  

Τσολιού Ηλιάνα  

ΑΠΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Βαρούδης Λεωνίδας Κράββα Νικολέττα Μιχαλοπούλου 
Κωνσταντίνα 

 

    
    
    

 
Γραμματέας επί των πρακτικών ο κα Μπαρουκτσή Άρτεμις 

Παρίσταται ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης του ΓΕΩΤΕΕ, κος Σάββας Ρέννας 

Θέμα 9ο: Προγραμματισμός διαδικτυακής ημερίδας από το ΓΕΩΤ.Ε.Ε., σε θέματα γεωτεχνικού ενδιαφέροντος (Σ. 
Μάμαλης, Σ. Ρέννας, Σ. Δαφνής). 

 
Θέμα 9ο: Προγραμματισμός διαδικτυακής ημερίδας από το ΓΕΩΤ.Ε.Ε., σε 

θέματα γεωτεχνικού ενδιαφέροντος (Σ. Μάμαλης, Σ. Ρέννας, Σ. 
Δαφνής). 
 

 
Το Δ.Σ. του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. έχοντας υπόψη: 

α. Τις διατάξεις του Ν. 1474/1984 (ΦΕΚ 128/Α), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 
β. Τις διατάξεις του Π.Δ. 334/1985 (ΦΕΚ 117/Α),  
γ. Την εισήγηση της Υπηρεσίας, 

Αποφασίζει ομόφωνα 
 Την πραγματοποίηση ημερίδας με θέμα: Οι επιπτώσεις του πολέμου στην επισιτιστική 
κρίση. 
 Επίσης συγκροτείται Επιτροπή αποτελούμενη από τους κ.κ. και την κα: 

1. Μάμαλη Σπυρίδωνα, Πρόεδρο Δ.Σ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
2. Γαρδικιώτη Μενέλαο, Γεν. Γραμματέα ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
3. Κουτελιδάκη Αντώνιο, Μέλος Δ.Σ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
4. Τσολιού Ηλιάνα, Μέλος Δ.Σ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
5. Δελησταμάτη Βασίλειο, Ταμία Δ.Σ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
η οποία θα συνεργαστεί με την Υπηρεσία για την καλύτερη δυνατή και επιτυχημένη 

υλοποίηση της απόφασης. 
(Τμήμα εκδόσεων, Εκδηλώσεων & Δημοσίων Σχέσεων, Τμήμα Επαγγελματικών Θεμάτων, Τμήμα 
Οικονομικού Λογιστικού) 

 
 
 



Σελίδα 25 από 26 
 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ Δ.Σ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
Όγδοη (8η) Συνεδρίαση, έτους 2022 

Θεσσαλονίκη, Πέμπτη, 17 Μαρτίου 2022 
ΠΑΡΟΝΤΑ 

ΜΕΛΗ: 
Μάμαλης Σπυρίδων  
(Πρόεδρος) – ΔΙΑ 

ΖΩΣΗΣ 

Σπυρίδης 
Ευθύμιος  

(Α’ Αντιπρόεδρος) 

Ρήγας Αλέξανδρος 
(Β’ Αντιπρόεδρος) 

Γαρδικιώτης Μενέλαος  
(Γεν. Γραμματέας) 

Λασηθιωτάκη Αικατερίνη 
(Οργ. Γραμματέας) 

Δελησταμάτης 
Βασίλειος (Ταμίας) 

 Γιοβαννόπουλος Ρήγας – 
ΔΙΑ ΖΩΣΗΣ 

Γκούτης Διονύσιος Κουτελιδάκης 
Αντώνιος – 

ΣΥΝΔΕΘΗΚΕ 
ΣΤΟ 8ο ΘΕΜΑ  

  

Μπόκαρης Νικόλαος - 
ΣΥΝΔΕΘΗΚΕ ΣΤΟ 9ο 

ΘΕΜΑ  

Παντελόγλου 
Τεύκρος – 

ΑΠΟΧΩΡΗΣΕ 
ΣΤΟ ΤΕΛΕΥΤΑΙΟ 

ΘΕΜΑ  

Τσολιού Ηλιάνα  

ΑΠΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Βαρούδης Λεωνίδας Κράββα Νικολέττα Μιχαλοπούλου 
Κωνσταντίνα 

 

    
    
    

 
Γραμματέας επί των πρακτικών ο κα Μπαρουκτσή Άρτεμις 

Παρίσταται ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης του ΓΕΩΤΕΕ, κος Σάββας Ρέννας 

Θέμα 15ο: Ενημέρωση – Εκδηλώσεις – Διάφορα - (Σ. Μάμαλης, Α. Βόλτσου). 

 
Θέμα 10ο: Ενημέρωση – Εκδηλώσεις – Διάφορα (Σ. Μάμαλης, Σ. Ρέννας, Σ. 

Δαφνής). 
 

Το Δ.Σ. του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. έχοντας υπόψη: 
α. Τις διατάξεις του Ν. 1474/1984 (ΦΕΚ 128/Α), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 
β. Τις διατάξεις του Π.Δ. 334/1985 (ΦΕΚ 117/Α),  
γ. Τα αιτήματα που έχουν κατατεθεί, 
δ. Την εισήγηση της Υπηρεσίας, 

 
Αποφασίζει ομόφωνα  

Την έγκριση του αιτήματος (αρ. πρωτ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 1662/16-3-2022) της Ελληνικής 
Εντομολογικής Εταιρείας για οικονομική ενίσχυση του 19ου Πανελλήνιου Εντομολογικού Συνέδριου 
που διοργανώνει στο Αγρίνιο, από τις 23-27/05/2022, με το ποσό των 500,00€ (για εκτυπώσεις, 
αφ ίσες, ενοικ ιάσεις κ.ο.κ.). 
(Τμήμα εκδόσεων, Εκδηλώσεων & Δημοσίων Σχέσεων, Τμήμα Οικονομικού Λογιστικού) 

 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
 Επιπλέον, 

Το Δ.Σ. του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. έχοντας υπόψη: 
την καταγγελία της Ένωσης Εργοληπτών Δασοτεχνικών Έργων και Πρασίνου κατά της υπ’ αρ. 

8556/08-0302022 πρόσκλησης υποβολής προσφοράς για το έργο «ΠΙΛΟΤΙΚΗ ΕΦΑΡΜΟΓΗ 
ΕΘΝΙΚΟΥ ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΥ ΑΝΑΔΑΣΩΣΕΩΝ ΚΑΙ ΑΝΑΒΑΘΜΙΣΗΣ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΔΑΣΙΚΩΝ ΦΥΤΩΡΙΩΝ» 
του Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής, 

Αποφασίζει ομόφωνα  
 Να ζητήσει άμεσα να συγκληθεί η αρμόδια Επιτροπή του Υπουργείου Περιβάλλοντος και 

Ενέργειας, προκειμένου να ανακληθεί η εν λόγω προκήρυξη διότι θίγει τα επαγγελματικά 
δικαιώματα των γεωτεχνικών εργοληπτών μελών του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. και σε περίπτωση που δεν 
ανακληθεί τότε να γίνει σχετική παρέμβαση από το ΓΕΩΤ.Ε.Ε.. 
(Τμήμα Επαγγελματικών Θεμάτων) 



Σελίδα 26 από 26 
 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ Δ.Σ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
Όγδοη (8η) Συνεδρίαση, έτους 2022 

Θεσσαλονίκη, Πέμπτη, 17 Μαρτίου 2022 
ΠΑΡΟΝΤΑ 

ΜΕΛΗ: 
Μάμαλης Σπυρίδων  
(Πρόεδρος) – ΔΙΑ 

ΖΩΣΗΣ 

Σπυρίδης 
Ευθύμιος  

(Α’ Αντιπρόεδρος) 

Ρήγας Αλέξανδρος 
(Β’ Αντιπρόεδρος) 

Γαρδικιώτης Μενέλαος  
(Γεν. Γραμματέας) 

Λασηθιωτάκη Αικατερίνη 
(Οργ. Γραμματέας) 

Δελησταμάτης 
Βασίλειος (Ταμίας) 

 Γιοβαννόπουλος Ρήγας – 
ΔΙΑ ΖΩΣΗΣ 

Γκούτης Διονύσιος Κουτελιδάκης 
Αντώνιος – 

ΣΥΝΔΕΘΗΚΕ 
ΣΤΟ 8ο ΘΕΜΑ  

  

Μπόκαρης Νικόλαος - 
ΣΥΝΔΕΘΗΚΕ ΣΤΟ 9ο 

ΘΕΜΑ  

Παντελόγλου 
Τεύκρος – 

ΑΠΟΧΩΡΗΣΕ 
ΣΤΟ ΤΕΛΕΥΤΑΙΟ 

ΘΕΜΑ  

Τσολιού Ηλιάνα  

ΑΠΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Βαρούδης Λεωνίδας Κράββα Νικολέττα Μιχαλοπούλου 
Κωνσταντίνα 

 

    
    
    

 
Γραμματέας επί των πρακτικών ο κα Μπαρουκτσή Άρτεμις 

Παρίσταται ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης του ΓΕΩΤΕΕ, κος Σάββας Ρέννας 

Θέμα 15ο: Ενημέρωση – Εκδηλώσεις – Διάφορα - (Σ. Μάμαλης, Α. Βόλτσου). 

 
 

 
Ο Πρόεδρος κηρύσσει την λήξη των εργασιών του Δ.Σ. 

 
Θεσσαλονίκη, 17/3/2022 
 
Η Γραμματέας επί των Πρακτικών                                   Ο Πρόεδρος του ΔΣ του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 

 
 
 
           Μπαρουκτσή Άρτεμις                 Σπυρίδων Αν. Μάμαλης 
 
 

 


		2022-03-24T09:24:15+0151
	ARTEMIS BAROUKTSI




